

67 avenue Galline

69100 VILLEURBANNE

Tel: 04 37 47 80 80

contact@veamagroupe.fr

ETATS FINANCIERS

01/01/2023 au 31/12/2023

Fondation FONDATION RENAUD

25 Boulevard Saint Exupéry FORT DE VAISE 69009 LYON FRANCE

- SOMMAIRE -

FONDATION RENAUD

du 01/01/2023 au 31/12/2023

Attestation	3
Comptes annuels	
Bilan actif association	5
Bilan passif association	6
Compte de résultat association	7
Comptes annuels détaillés	
Bilan actif association détaillé	10
Bilan passif association détaillé	14
Compte de résultat association détaillé	16
Annexe comptable	
Annexe au bilan et compte de résultat	22
Immobilisations	
Liste des immobilisations	35

- Attestation -

FONDATION RENAUD

du 01/01/2023 au 31/12/2023

ATTESTATION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise :

Fondation FONDATION RENAUD
25 Boulevard Saint Exupéry FORT DE VAISE 69009 LYON FRANCE

relatifs à l'exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Conformément à notre lettre de mission en date du 16/01/2017, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes annuels qui ne constitue ni un audit, ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints, paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	12 970 889 €
Produits d'exploitation :	924 295 €
Résultat net comptable :	-641 267 €

Fait à : **VILLEURBANNE**

Le : **27/02/2025**

Florent GAUTHERON

Expert-comptable

COMPTES ANNUELS

BILAN ACTIF

FONDATION RENAUD

du 01/01/2023 au 31/12/2023

	N			N-1
	Brut	Amort. et Prov.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains	1 443 410		1 443 410	1 443 410
Constructions	11 466 555	4 036 069	7 430 486	7 758 541
Installations techniques, matériel et outillages industriels	130 101	51 314	78 787	86 142
Autres immobilisations corporelles	1 636 990	91 594	1 545 397	1 533 491
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs / donations destinés à être cédés	238 280		238 280	
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	14 915 335	4 178 976	10 736 359	10 821 584
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Stocks et en-cours	30 683	17 043	13 640	3 600
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Clients et comptes rattachés	3 110		3 110	
Créances reçues par leg ou donations	40 599		40 599	
Autres créances	19 983		19 983	100 895
Trésorerie				
Valeurs mobilières de placement	1 765 363	7 622	1 757 742	1 745 207
Disponibilités	399 219		399 219	716 586
Comptes de régularisation				
Charges constatées d'avance	237		237	1 885
Frais d'émissions d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL ACTIF CIRCULANT	2 259 195	24 665	2 234 530	2 568 172
TOTAL ACTIF	17 174 530	4 203 641	12 970 889	13 389 756

BILAN PASSIF

FONDATION RENAUD

du 01/01/2023 au 31/12/2023

	N	N-1
FONDS PROPRES		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires	13 172 577	13 172 577
Total Fonds propres sans droit de reprise	13 172 577	13 172 577
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Total Fonds propres avec droit de reprise		
Ecarts de réévaluation		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	-747 800	-161 348
Résultat de l'exercice (Excédent ou Déficits)	-641 267	-586 452
Situation Nette (sous-total)	11 783 510	12 424 777
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	51 838	61 557
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES	11 835 348	12 486 334
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations	238 280	
Fonds dédiés		
TOTAL FONDS REPORTES ET DEDIES	238 280	
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	657 073	756 181
Emprunts et dettes financières divers	36 999	35 155
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	159 150	82 891
Dettes fiscales et sociales	33 222	29 194
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	10 816	
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES	897 260	903 422
Ecarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF GENERAL	12 970 889	13 389 756

- COMPTE DE RESULTAT ASSOCIATION -

FONDATION RENAUD

du 01/01/2023 au 31/12/2023

	N	N-1
Produits d'exploitation		
Cotisations		
Ventes de biens		
Ventes de prestations services	651 033	657 221
Dont parrainages		
Subventions d'exploitation	1 633	6 633
Vts des fondateurs ou conso. de la dot, consommable		
Ressources liées à la générosité du public	268 063	
Dont les dons manuels		
Dont Mécénats		
Dont Legs, donations et assurances-vie	268 063	
Contributions financières		
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	3 461	58 004
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	105	1
Total des produits d'exploitation (I)	924 295	721 859
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises (y compris droits de douane)		
Variation de stock (marchandises)		
Autres achats et charges externes (3)	700 928	628 412
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	66 944	69 789
Salaires et traitements	158 716	166 810
Charges sociales	31 656	37 046
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	356 349	366 674
Dotations aux provisions	2 586	4 107
Reports des fonds dédiés	238 280	
Autres charges	55 650	59 602
Total des charges d'exploitations (II)	1 611 109	1 332 441
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-686 813	-610 581
Produits Financiers		
Produits financiers de participations (5)		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)		
Autres intérêts et produits assimilés (5)	30 701	29 728
Reprises sur provisions et transferts de charges	17 111	
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers (III)	47 812	29 728

COMPTE DE RESULTAT

FONDATION RENAUD

du 01/01/2023 au 31/12/2023

	N	N-1
Charges Financières		
Dotations financières aux amortissements et provisions		21 472
Intérêts et charges assimilées (6)	11 984	5 845
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières (IV)	11 984	27 317
RESULTAT FINANCIER (IV - III)	35 828	2 411
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-650 985	-608 171
Produits Exceptionnels		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		12 000
Produits exceptionnels sur opérations en capital	9 718	9 718
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Total des produits Exceptionnels (V)	9 718	21 718
Charges Exceptionnelles		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
Total des charges exceptionnelles (VI)		
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	9 718	21 718
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	981 826	773 305
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 623 093	1 359 757
EXCEDENT OU DEFICIT	-641 267	-586 452
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL		
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL		

COMPTES ANNUELS DETAILLES

- BILAN ACTIF ASSOCIATION DETAILLE -

FONDATION RENAUD

du 01/01/2023 au 31/12/2023

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains	1 443 410	1 443 410		
21100000 Terrains divers	19 840	19 840		
21100100 Le fort de vaise lyon 9	17 151	17 151		
21100200 Les grandes treves st genis	140 899	140 899		
21100300 Chateau de serrieres trept	160 262	160 262		
21100400 Logis quinsonnas cremieu	3 240	3 240		
21100500 Le ganymede lyon 9	2 897	2 897		
21100600 Le thule caluire	1 982	1 982		
21100700 Le titania lyon 3	5 682	5 682		
21100900 L'ile d'or frejus	915	915		
21101000 Le beauregard valence	21 900	21 900		
21101200 Les erables lyon 9	1 524	1 524		
21101300 Le chalin appart ecully	915	915		
21101400 La ferme des buches trept	1 715	1 715		
21101500 Les sablons decines	24 919	24 919		
21101600 Le grand large decines	7 369	7 369		
21101700 Rue de crequi lyon 6	13 800	13 800		
21101800 Le clos paris brignais	3 900	3 900		
21101900 Jardin des balmes corbas	70 185	70 185		
21102000 Rue colonel sebanne oullins	41 650	41 650		
21102100 La berthaudiere decines	19 026	19 026		
21102200 La cadiere la mulatiere	11 700	11 700		
21102300 Chemin de montauban lyon 9	247 800	247 800		
21102700 Quai saint antoine lyon 2	25 000	25 000		
21102800 Rue dunois lyon 3	25 000	25 000		
21102900 Rue de l'eglise	110 000	110 000		
21103000 Rue cuvier lyon 6	50 000	50 000		
21103100 Ferme chateau gaillard	82 705	82 705		
21103200 Rue gabriel janton	65 000	65 000		
21103700 La grande cote lyon 1	84 000	84 000		
21103800 Le petit perron pierre benite	68 491	68 491		
21104000 Le chalin maison ecully	58 500	58 500		
21104100 Maison lucenay	55 444	55 444		
Constructions	7 430 486	7 758 541	-328 055	-4,23
21310100 Le fort de vaise lyon 9	3 491 436	3 491 436		
21310200 Les grandes treves st genis	805 651	805 651		
21310300 Chateau de serrieres trept	851 829	851 829		
21310400 Logis quinsonnas cremieu	326 885	326 885		
21310500 Le ganymede lyon 9	61 226	61 226		
21310600 Le thule caluire	96 417	96 417		

- BILAN ACTIF ASSOCIATION DETAILLE -

FONDATION RENAUD

du 01/01/2023 au 31/12/2023

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
21310700 Le titania lyon 3	174 191	174 191		
21310800 Rue de seze lyon 6	374 162	374 162		
21310900 L'île d'or frejus	35 673	35 673		
21311000 Le beauregard valence	343 048	343 048		
21311200 Les erables lyon 9	74 817	74 817		
21311300 Le chalin ecully appart	35 673	35 673		
21311400 La ferme des buches trept	3 583	3 583		
21311500 Les sablons decines	224 269	224 269		
21311600 Le grand large decines	74 314	74 314		
21311700 Rue de crequi lyon 6	305 629	305 629		
21311800 Le clos paris brignais	74 164	74 164		
21311900 Jardin des balmes corbas	435 394	435 394		
21312000 Rue colonel sebanne oullins	218 878	218 878		
21312100 La berthaudiere decines	107 814	107 814		
21312200 La cadiere la mulatiere	105 300	105 300		
21312300 Chemin de montauban lyon 9	454 275	454 275		
21312400 Les gouttes saint genis	278 991	278 991		
21312500 Rue saint georges lyon 5	135 510	135 510		
21312700 Quai saint antoine lyon 2	75 000	75 000		
21312800 Rue dunois lyon 3	75 000	75 000		
21312900 Rue de l'eglise	165 000	165 000		
21313000 Rue cuvier lyon 6	193 425	193 425		
21313200 Rue gabriel janton	207 024	207 024		
21313700 La grande cote lyon 1	508 021	508 021		
21313800 Le petit perron pierre benite	491 438	491 438		
21314000 Le chalin maison ecully	348 337	348 337		
21314100 Maison lucenay	314 181	314 181		
28131010 Amort fort de vaise lyon	-1 034 798	-909 595	-125 203	-13,76
28131020 Amort grandes treves	-290 028	-269 472	-20 556	-7,63
28131030 Amort serrieres trept	-493 661	-473 373	-20 288	-4,29
28131040 Amort logis quinsonnas	-185 435	-178 807	-6 629	-3,71
28131050 Amort le ganymede	-34 899	-33 675	-1 225	-3,64
28131060 Amort le thule caluire	-63 181	-61 636	-1 546	-2,51
28131070 Amort le titania	-104 547	-99 790	-4 756	-4,77
28131080 Amort rue de seze	-128 024	-120 096	-7 927	-6,60
28131090 Amort l'île d'or frejus	-20 334	-19 620	-713	-3,64
28131100 Amort le beauregard valence	-188 821	-184 495	-4 327	-2,35
28131120 Amort les erables lyon 9	-46 363	-44 074	-2 289	-5,19
28131130 Amort le chalin appart ecully	-20 334	-19 620	-713	-3,64
28131140 Amort la ferme des buches trept	-2 709	-2 666	-43	-1,62
28131150 Amort les sablons decines	-49 339	-44 854	-4 485	-10,00
28131160 Amort le grand large decines	-16 349	-14 863	-1 486	-10,00
28131170 Amort rue de crequi lyon 6	-147 343	-133 530	-13 813	-10,34

- BILAN ACTIF ASSOCIATION DETAILLE -

FONDATION RENAUD

du 01/01/2023 au 31/12/2023

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
28131180 Amort le clos paris brignais	-33 203	-30 958	-2 244	-7,25
28131190 Amort jardin des balmes corbas	-122 014	-110 291	-11 722	-10,63
28131200 Amort rue colonel sebanne oull	-58 840	-53 220	-5 620	-10,56
28131210 Amort la berthaudiere decines	-23 719	-21 563	-2 156	-10,00
28131220 Amort la cadiere la mulatiere	-23 166	-21 060	-2 106	-10,00
28131230 Amort chemin de montauban lyon	-122 952	-113 621	-9 331	-8,21
28131240 Amort les gouttes st genis	-192 665	-167 815	-24 850	-14,81
28131250 Amort rue st georges lyon 5	-67 755	-65 955	-1 800	-2,73
28131270 Amort quai saint antoine lyon	-16 500	-15 000	-1 500	-10,00
28131280 Amort rue dunoir lyon 3	-16 500	-15 000	-1 500	-10,00
28131290 Amort rue de l'eglise	-36 300	-33 000	-3 300	-10,00
28131300 Amort rue cuvier lyon 6	-76 425	-72 351	-4 074	-5,63
28131320 Amort rue gabriel janton	-44 513	-40 162	-4 350	-10,83
28131370 Amort la grande cote lyon 1	-133 548	-120 826	-12 722	-10,53
28131380 Amort le petit perron pierre b	-110 892	-99 363	-11 529	-11,60
28131400 Amort le chalin maison ecully	-104 075	-97 108	-6 967	-7,17
28131410 Amort maison lucenay	-26 839	-20 555	-6 284	-30,57
Installations techniques, matériel et outillages industriels	78 787	86 142	-7 355	-8,54
21500000 Materiel et outillage	130 101	126 113	3 988	3,16
28150000 Amort materiel et outillage	-51 314	-39 971	-11 343	-28,38
Autres immobilisations corporelles	1 545 397	1 533 491	11 905	0,78
21810000 Insallations. gen, agencements	33 777	10 025	23 753	236,94
21830000 Materiel bureau et info.	24 678	20 762	3 917	18,86
21840000 Mobilier	415 115	415 115		
21845000 Oeuvre d'arts alienable	1 151 438	1 150 250	1 188	0,10
21845100 Chasubles liturgiques	10 000	10 000		
21850000 Cheptel	1 982	1 982		
28181000 AMORTISSEMENT Insallations. gen, agencements	-2 616		-2 616	
28183000 Amort mat. de bureau et info.	-17 805	-16 042	-1 762	-10,99
28184000 Amort mobilier	-69 191	-56 618	-12 573	-22,21
28185000 Amort cheptel	-1 982	-1 982		
Biens reçus par legs / donations destinés à être cédés	238 280		238 280	
24000000 Biens reçus par legs ou donations à être cédés	238 280		238 280	
Immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	10 736 359	10 821 584	-85 225	-0,79
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Stocks et en-cours	13 640	3 600	10 040	278,89
35500000 Stocks produits finis	30 683	18 057	12 626	69,92
39550000 Prov. stocks de produits	-17 043	-14 457	-2 586	-17,89
Créances				
Clients et comptes rattachés	3 110		3 110	

- BILAN ACTIF ASSOCIATION DETAILLE -

FONDATION RENAUD

du 01/01/2023 au 31/12/2023

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
411 CLIENTS	3 110		3 110	
Créances reçues par leg ou donations	40 599		40 599	
46100000 Créances reçues par legs ou donation	40 599		40 599	
Autres créances	19 983	100 895	-80 912	-80,19
401 FOURNISSEURS	242	101	141	140,36
46700000 REGIE SAINT LOUIS	19 740	100 794	-81 054	-80,42
Trésorerie				
Valeurs mobilières de placement	1 757 742	1 745 207	12 535	0,72
50810000 Autres valeurs mobilières	765 363	769 940	-4 577	-0,59
50820000 Contrat de capitalisation	1 000 000	1 000 000		
59080000 Prov. pour depreciation financ	-7 622	-24 733	17 111	69,18
Disponibilités	399 219	716 586	-317 366	-44,29
51210000 Credit mutuel compte courant	76 811	43 783	33 028	75,44
51220000 Cic livret association	295 844	593 685	-297 841	-50,17
51230000 Credit mutuel livret asso.	4 944	4 864	80	1,65
51240000 Cic compte courant	5 763	54 376	-48 612	-89,40
51250000 Cic compte titre	2 810	2 958	-148	-5,01
51260000 Societe generale	11 992	12 406	-414	-3,34
53000000 Caisse	1 054	4 513	-3 459	-76,65
Comptes de régularisation				
Charges constatées d'avance	237	1 885	-1 647	-87,41
48600000 Charges constatees d'avance	237	1 885	-1 647	-87,41
TOTAL ACTIF CIRCULANT	2 234 530	2 568 172	-333 642	-12,99
TOTAL ACTIF	12 970 889	13 389 756	-418 867	-3,13

- BILAN PASSIF ASSOCIATION DETAILLE -

FONDATION RENAUD

du 01/01/2023 au 31/12/2023

			Variation	
	N	N-1	en €	en %
FONDS PROPRES				
Fonds propres complémentaires	13 172 577	13 172 577		
10100000 Fonds dot. inalien. stat. imm.	1 280 572	1 280 572		
10100100 Fonds dot. inalien. stat. div.	324 105	324 105		
10110100 Fonds dot. alien. stat. immo.	939 391	939 391		
10110200 Fonds dot. alien. stat. divers	384 932	384 932		
10110500 Fonds dot. article 12	25 501	25 501		
10120000 Fonds dot. inalien. autre immo	627 441	627 441		
10120100 Fonds dot. alien. autre immo	2 713 273	2 713 273		
10240000 Legs-donations divers biens	2 970 695	2 970 695		
10250000 Legs-donations biens durables	3 906 668	3 906 668		
Total Fonds propres sans droit de reprise	13 172 577	13 172 577		
Total Fonds propres avec droit de reprise				
Report à nouveau	-747 800	-161 348	-586 452	-363,47
11000000 Report à nouveau créditeur	-747 800	-161 348	-586 452	-363,47
Résultat de l'exercice (Excédent ou Déficits)	-641 267	-586 452	-54 815	-9,35
Situation Nette (sous-total)	11 783 510	12 424 777	-641 267	-5,16
Subventions d'investissement	51 838	61 557	-9 718	-15,79
13110000 Subventions d'équipement	122 363	122 363		
13910000 Subv. equip.insc.cpt.resultat	-70 524	-60 806	-9 718	-15,98
TOTAL FONDS PROPRES	11 835 348	12 486 334	-650 985	-5,21
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations	238 280		238 280	
19110000 Fonds reportés sur legs	238 280		238 280	
TOTAL FONDS REPORTES ET DEDIES	238 280		238 280	
PROVISIONS				
TOTAL PROVISIONS				
DETTES				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	657 073	756 181	-99 109	-13,11
16410000 Emprunt société générale	656 962	756 049	-99 088	-13,11
16884000 Intérêts courus sur emprunt	111	132	-21	-15,91
Emprunts et dettes financières divers	36 999	35 155	1 844	5,24
16550000 Dépôts de garantie reçus	5 100	1 774	3 326	187,47
16560000 Dépôts de garantie régies	31 899	33 381	-1 482	-4,44
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	159 150	82 891	76 259	92,00
401 FOURNISSEURS	116 565	57 497	59 068	102,73
408 FOURNISSEURS - FACTURES NON PARVENUES	42 585	25 394	17 191	67,70
Dettes fiscales et sociales	33 222	29 194	4 028	13,80

- BILAN PASSIF ASSOCIATION DETAILLE -

FONDATION RENAUD

du 01/01/2023 au 31/12/2023

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
42500000 Avis de tiers detenteurs	6 503	2 944	3 559	120,89
42820000 Dettes prov./conges payes	13 086	9 883	3 203	32,41
43100000 Urssaf	4 263	6 306	-2 043	-32,40
43730000 Mederic	3 557	5 352	-1 795	-33,54
43750000 Prevoyance	515	600	-84	-14,07
43760000 Mutuelle	384	382	2	0,52
43820000 Charg.soc./conges a payer	4 304	3 021	1 283	42,47
44210000 Prelevement a la source	10	35	-25	-72,17
44863000 Provision formation cont.	601	671	-70	-10,49
Autres dettes	10 816		10 816	
46600000 Dettes des legs ou donations	10 816		10 816	
TOTAL DETTES	897 260	903 422	-6 162	-0,68
TOTAL PASSIF GENERAL	12 970 889	13 389 756	-418 867	-3,13

- COMPTE DE RESULTAT ASSOCIATION DETAILLE -

FONDATION RENAUD

du 01/01/2023 au 31/12/2023

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
Produits d'exploitation				
Ventes de prestations services	651 033	657 221	-6 188	-0,94
70110000 Ventes de livres	405	4 256	-3 851	-90,49
70120000 Ventes culturelles	18 080	23 487	-5 407	-23,02
70600000 Mise a disp fort de vaise	95 137	82 088	13 049	15,90
70840000 Recettes diverses terrain	2 352	3 282	-929	-28,32
70840100 Rec le fort de vaise lyon 9	19 181	18 599	581	3,13
70840200 Rec les grandes treves st	24 273	22 243	2 030	9,13
70840400 Rec logis de quisonnas	50 390	48 860	1 531	3,13
70840500 Rec le ganymede	17 545	17 497	49	0,28
70840600 Rec le thule	18 867	18 120	748	4,13
70840700 Rec le titania	41 514	41 869	-355	-0,85
70840800 Rec rue de seze	14 787	15 207	-420	-2,76
70840900 Rec l'iles d'or frejus	9 313	8 836	477	5,40
70841000 Rec le beauregard valence	26 118	19 085	7 033	36,85
70841200 Rec les erables lyon 9	15 041	20 647	-5 606	-27,15
70841300 Rec le chalin ecully	7 517	7 448	69	0,92
70841500 Rec les sablons	684	8 315	-7 630	-91,77
70841600 Rec le grand large	31 366	34 776	-3 410	-9,81
70841700 Rec rue de crequi	33 638	32 096	1 543	4,81
70841800 Rec le clos paris	17 137	16 697	440	2,64
70841900 Rec jardin des balmes	17 470	23 637	-6 167	-26,09
70842000 Rec rue colonel sebanne	13 990	14 350	-360	-2,51
70842200 Rec la cadiere	7 313	6 778	536	7,90
70842300 Rec chemin de montauban	4 855	5 097	-243	-4,77
70842400 Rec les gouttes saint genis	24 240	27 794	-3 554	-12,79
70842500 Rec saint georges lyon 5	11 587	10 901	686	6,29
70842700 Rec quai saint antoine lyon	13 376	10 206	3 169	31,05
70842800 Rec angle vendome dunoir	9 805	9 657	148	1,53
70842900 Rec rue de l'eglise lyon	18 582	20 988	-2 406	-11,46
70843000 Rec rue cuvier lyon 6	15 051	16 005	-954	-5,96
70843700 Rec montee grande cote	34 459	31 944	2 514	7,87
70844000 Rec ecully maison chalin	21 983	21 464	519	2,42
70844100 Rec vignes des guillardes	14 978	14 994	-16	-0,11
Subventions d'exploitation	1 633	6 633	-5 000	-75,38
74000000 Subventions d'exploitation	1 633	6 633	-5 000	-75,38
Ressources liées à la générosité du public	268 063		268 063	
75430000 Legs	268 063		268 063	
Dont Legs, donations et assurances-vie	268 063		268 063	
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	3 461	58 004	-54 543	-94,03
78157000 Reprise provision rentes		54 000	-54 000	-100,00
79100000 Transfert de charges		451	-451	-100,00
79110000 Avantage logements	3 490	3 398	92	2,71

- COMPTE DE RESULTAT ASSOCIATION DETAILLE -

FONDATION RENAUD

du 01/01/2023 au 31/12/2023

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
79120000 Indemnités journalières	-29	155	-184	-118,89
Autres produits	105	1	104	12 714,63
75800000 Prod.divers de gest.cour.	105	1	104	12 714,63
Total des produits d'exploitation (I)	924 295	721 859	202 436	28,04
Charges d'exploitation				
Autres achats et charges externes (3)	700 928	628 412	72 515	11,54
60110000 Dépenses culturelles pour rev.		6 864	-6 864	-100,00
60311000 Stock livres produits	-12 626	-7 707	-4 919	-63,82
60400000 Etudes et prestations	78 223	25 317	52 906	208,97
60605500 Eau trept	420	628	-208	-33,18
60605600 Eau Fort de Vaise	504		504	
60610000 Electricité fort de vaise	34 857	23 210	11 647	50,18
60610500 Electricité trept	6 797	4 777	2 020	42,29
60611000 Fournitures non stockables	1 895	2 168	-273	-12,61
60630000 Petits matériels	3 520	7 519	-4 000	-53,19
60635000 Fourn. encadrement tableau	1 787	4 596	-2 809	-61,12
60640000 Fournitures administratives	3 664	2 992	672	22,47
61350000 Locations	8 654	6 323	2 331	36,86
61351000 Location photocopieur	6 374	7 319	-945	-12,91
61400100 Charges fort de vaise lyon 9	889	1 001	-112	-11,21
61400200 Charges les grandes treves st	1 972		1 972	
61400400 Charges logis de quinsonnas c	9 063	7 422	1 641	22,10
61400500 Charges le ganymede lyon 9	2 835	4 244	-1 410	-33,21
61400600 Charges le thule caluire	6 443	28 510	-22 067	-77,40
61400700 Charges le titania lyon 3	22 315	12 182	10 132	83,17
61400800 Charges rue de seze lyon 6	861	2 429	-1 568	-64,55
61400900 Charges l'île d'or frejus	3 009	2 632	377	14,34
61401000 Charges le beauregard valence	12 784	4 450	8 335	187,30
61401100 Charges andromede sathonay cam	1 257	395	862	218,26
61401200 Charges les erables lyon 9	7 117	8 450	-1 334	-15,78
61401300 Charges le chalin ecully	4 394	4 554	-161	-3,53
61401500 Charges les sablons decines	2 472	4 712	-2 240	-47,54
61401600 Charges le grand large decine	17 797	9 952	7 845	78,82
61401700 Charges rue de crequi lyon 6	9 735	6 395	3 340	52,23
61401800 Charges le clos paris brignais	7 015	6 386	629	9,84
61401900 Charges jardin des balmes cor	19 611	19 474	137	0,70
61402000 Charges rue colonel sebanne ou	2 434	11 775	-9 341	-79,33
61402200 Charges la cadrière la mulatier	5 923	3 401	2 522	74,14
61402300 Charges chemin de montauban ly	2 811	777	2 034	261,91
61402400 Charges les gouttes st genis	3 640	2 642	999	37,82
61402500 Charges rue saint georges lyon	1 326	4 834	-3 508	-72,57
61402700 Charges quai saint antoine lyo	2 533	2 940	-408	-13,86

- COMPTE DE RESULTAT ASSOCIATION DETAILLE -

FONDATION RENAUD

du 01/01/2023 au 31/12/2023

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
61402800 Charges rue dunoir lyon 3	5 141	10 220	-5 079	-49,70
61402900 Charges rue de l'eglise lyon	9 136	2 248	6 887	306,31
61403000 Charges rue cuvier lyon 6	1 463	1 816	-353	-19,46
61403700 Charges montee grande cote lyo	10 585	5 684	4 901	86,22
61404100 Maison lucenay	651	101	550	543,18
61520000 Entretiens des biens immo.	2 964	14 950	-11 986	-80,17
61521000 Entretien fort de vaise	6 825	4 944	1 881	38,05
61522000 Site internet	3 766	2 323	1 443	62,10
61530000 Alarme fort de vaise	15 305	18 138	-2 833	-15,62
61560000 Restauration oeuvres	10 602	840	9 762	1 162,19
61561000 Maintenance materiel	7 017	2 876	4 141	144,00
61600000 Primes d'assurance	36 421	45 556	-9 135	-20,05
61700000 Etudes et recherches	10 494	4 440	6 054	136,36
61810000 Documentation generale	3 475	142	3 333	2 352,36
61850000 Frais de formation		1 200	-1 200	-100,00
62260000 Honoraires	146 886	155 332	-8 446	-5,44
62262000 Honoraires regies	32 401	34 227	-1 826	-5,33
62265000 Honoraires comptabilite	17 493	21 373	-3 880	-18,15
62270000 Frais d'actes juridiques	50		50	
62310000 Communication	64 115	34 357	29 757	86,61
62410000 Transport sur achat		64	-64	-100,00
62510000 Frais déplacements divers	2 104	4 751	-2 647	-55,72
62570000 Receptions	19 195	17 235	1 961	11,38
62600000 Frais postaux	1 438	1 496	-58	-3,89
62620000 Telephone + internet	1 080	1 079	1	0,13
62780000 Frais bancaires	9 614	9 205	409	4,44
62810000 Cotisations	403	250	153	61,04
Impôts, taxes et versements assimilés	66 944	69 789	-2 846	-4,08
63330000 Taxe formation continue	1 718	1 899	-182	-9,57
63512000 Taxes foncieres	65 226	67 890	-2 664	-3,92
Salaires et traitements	158 716	166 810	-8 093	-4,85
64110000 Salaires	149 876	163 518	-13 642	-8,34
64120000 Variat. provision congés payés	3 203	300	2 903	968,79
64130000 Primes et indemnités diverses	4 720	2 623	2 097	79,97
64180000 Indemnités transports	917	370	548	148,28
Charges sociales	31 656	37 046	-5 391	-14,55
64510000 Cotisation securite sociale	21 173	27 108	-5 935	-21,89
64530000 Cotisation retraite prevoyance	7 679	8 988	-1 309	-14,57
64560000 Cotisation mutuelle	590	699	-110	-15,68
64580000 Charges soc/ congés payés	1 283	-597	1 880	315,09
64750000 Medecine du travail	931	847	84	9,92
DOTATION D'EXPLOITATION				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	356 349	366 674	-10 325	-2,82

- COMPTE DE RESULTAT ASSOCIATION DETAILLE -

FONDATION RENAUD

du 01/01/2023 au 31/12/2023

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
68112000 Dot.amort.immo.corporell.	356 349	366 674	-10 325	-2,82
Dotations aux provisions	2 586	4 107	-1 521	-37,04
68173000 Depreciation de stock	2 586	4 107	-1 521	-37,04
Reports des fonds dédiés	238 280		238 280	
68910000 Reports en fonds reportés	238 280		238 280	
Autres charges	55 650	59 602	-3 952	-6,63
65160000 Droits d'auteur et reproductio	939	5 568	-4 629	-83,14
65180000 Rentes verser pour compen	54 000	54 000		
65800000 Charges div.gest.courante	711	34	677	1 988,28
Total des charges d'exploitations (II)	1 611 109	1 332 441	278 668	20,91
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-686 813	-610 581	-76 232	-12,49
Produits Financiers				
Autres intérêts et produits assimilés (5)	30 701	29 728	974	3,28
76410000 Revenus de placements	23 462	28 966	-5 504	-19,00
76800000 Autres produits finanicers	7 240	761	6 478	850,80
Reprises sur provisions et transferts de charges	17 111		17 111	
78600000 Rep.aux prov. sur titres fina	17 111		17 111	
Total des produits financiers (III)	47 812	29 728	18 085	60,83
Charges Financières				
Dotations financières aux amortissements et provisions		21 472	-21 472	-100,00
68600000 Dot. aux prov. sur titres fina		21 472	-21 472	-100,00
Intérêts et charges assimilées (6)	11 984	5 845	6 139	105,04
66116000 Interets des emprunts	3 177	3 626	-449	-12,37
66410000 Moins values cession titr	8 807	2 219	6 588	296,85
Total des charges financières (IV)	11 984	27 317	-15 333	-56,13
RESULTAT FINANCIER (IV - III)	35 828	2 411	33 417	1 386,20
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-650 985	-608 171	-42 815	-7,04
Produits Exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		12 000	-12 000	-100,00
77130000 Dons legs et autres liber		12 000	-12 000	-100,00
Produits exceptionnels sur opérations en capital	9 718	9 718		
77700000 Subv.invest.virees result	9 718	9 718		
Total des produits Exceptionnels (V)	9 718	21 718	-12 000	-55,25
Charges Exceptionnelles				
Total des charges exceptionnelles (VI)				
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	9 718	21 718	-12 000	-55,25

- COMPTE DE RESULTAT ASSOCIATION DETAILLE -

FONDATION RENAUD

du 01/01/2023 au 31/12/2023

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	981 826	773 305	208 521	26,96
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 623 093	1 359 757	263 335	19,37
EXCEDENT OU DEFICIT	-641 267	-586 452	-54 815	-9,35
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
TOTAL				
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
TOTAL				

ANNEXE COMPTABLE

FONDATION RENAUD

Annexe des Comptes

de l'exercice clos

le 31/12/2023

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2023, dont le total est de 12 970 889€ et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant une perte nette comptable de -641 267€.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Informations et méthodes comptables :

Patrimoine :

La Fondation RENAUD a été créée en 1994 par Serge et Jean-Jacques Renaud.

Ces passionnés d'art et de patrimoine ont rassemblé autour d'eux des artistes dont les œuvres sont venues enrichir un héritage artistique constituant le fonds initial de la Fondation Renaud.

Cette collection regroupe aujourd'hui plus de 8 000 objets et œuvres d'art permettant d'illustrer l'histoire des arts lyonnais de 1880 à nos jours.

En créant la Fondation éponyme, les Renaud se sont fixés pour objectif le soutien aux artistes grâce à l'organisation d'événements culturels (conférences, expositions...), de résidences artistiques et de mécénat afin de faire vivre l'art et le patrimoine régional.

La Fondation a pour vocation de présenter au public ses collections sur son site du Fort de Vaise. Elle travaille avec diverses associations et structures afin de promouvoir la culture lyonnaise. Elle apporte aussi son soutien à des artistes, selon le souhait de ses fondateurs.

La Fondation organise des conférences et des expositions portant sur des sujets culturels avec une sensibilité particulière pour l'art régional. Proche du milieu associatif culturel et patrimonial, la Fondation accueille sur son site du Fort de Vaise d'autres structures comme la délégation Auvergne-Rhône-Alpes de la Fondation du Patrimoine, Patrimoine Aurhalpin et diverses associations culturelles et patrimoniales.

Dénouement sur l'exercice d'un legs dont la partie immobilière est destinée à être vendue (valeur comptable de 250K€)

Activité culturelle :

L'année 2020 a été marquée par une longue période de crise interne clôturée par la décision du Tribunal Judiciaire du 21 septembre 2020. Il n'y a eu aucune activité d'importance, notamment une absence de toute activité culturelle significative.

Dans le même temps arrivèrent les trois périodes de confinement liées à la pandémie de Covid 19 entre le 17 mars 2020 et le 3 mai 2021.

Toutefois, la Fondation a pu organiser en 2021 une exposition du 24 octobre au 19 décembre 2021, consacrée au peintre EVARISTO « Au-delà du trait : reflets d'âme », avec plus de 150 œuvres issues de la donation de la famille Estivill à la Fondation RENAUD.

L'année 2022 correspond à une réelle ambition de reprise des activités culturelles avec :

- Trois expositions : Zwy Milshtein « Chants d'Est » (du 18 février au 27 mars 2022), Les Bruts (du 4 mars au 24 avril 2022) et Giorda « Figures et Portraits » (du 12 octobre au 23 décembre 2022),
- Une résidence d'artiste : Gwénaëlle de Carbonnières (du 8 mars au 29 mai 2022) suivie d'une exposition (du 3 juin au 26 juin 2022).

Mais également la participation de la Fondation :

- Aux Journées Européennes des Métiers d'Art du 2 au 3 avril 2022
- A la Nuit des Musées du 14 mai 2022,
- A la manifestation organisée par la Ville de Lyon, " Tout L'Monde Dehors- Fort rêveur " première quinzaine de juillet 2022,
- Aux Journées Européennes du Patrimoine des 17 et 18 septembre 2022,
- Au parcours artistique initié par le Nouvel Institut Franco-Chinois, en lien avec la Biennale d'art contemporain de Lyon du 23 septembre au 17 décembre 2022.

En 2023, la Fondation a poursuivi ses activités culturelles avec :

- Trois expositions : Marie Morel « Révéler l'invisible, les femmes oubliées » (du 17 février au 2 avril 2023), « Révéler l'invisible, les femmes s'exposent » (du 21 avril au 18 juin), « la Fabrique du regard, les filiations lyonnaises de Gustave Moreau » (du 1er décembre 2023 au 11 février 2024),
- Une résidence d'artiste : Taïva Ouaki (du 8 mars au 29 mai 2022) suivie d'une exposition (du 3 juin au 26 juin 2022),
- Le maintien de diverses manifestations comme de les JEMA, la Nuit des Musées, « Tout L'Monde Dehors », les JEP, etc., mais également le retour de la remise du Prix Linossier avec l'Ecole des Beaux-Arts et l'accueil du salon Lyon Art Paper,
- Le soutien de la Fondation à l'exposition organisée sur Zwy Milshtein à l'Orangerie du Sénat au Jardins du Luxembourg à Paris du 15 au 27 juin 2023.

Il est important de noter que ces différentes activités culturelles permettent de répondre aux objectifs statutaires de la Fondation RENAUD en mettant à l'honneur des artistes contemporains très majoritairement lyonnais, en exposant les artistes ou des objets issus des collections historiques de la Fondation et en accordant au Fort de Vaise, un rôle pivot lors de toutes ces activités.

La Fondation RENAUD accueille également différents intervenants externes pour des conférences dans le cadre des Mardis du Fort et des concerts avec les élèves du Conservatoire National Supérieur de Musique et de Danse de Lyon.

Au total, ce sont plusieurs milliers de personnes qui sont venues à la Fondation RENAUD.

La reprise de ces activités depuis 2022 explique l'augmentation de certains types de dépenses:

- les dépenses de personnel et charges sociales pour rémunérer les personnels non permanents pour assurer la surveillance et la médiation des expositions,
- les dépenses liées à l'organisation même des expositions comme les frais d'encadrement d'œuvres, les charges de communication (imprimerie notamment), les frais postaux, les droits d'auteur et de reproduction, les frais de réceptions pour les vernissages.

A noter quelques recettes supplémentaires liées aux activités culturelles (les entrées aux expositions) et les ventes de livres.

Enfin, il faut noter un point important : la difficulté de trouver des mécènes pour les expositions compte-tenu de la situation juridique non stabilisée de la Fondation.

Contexte juridique :

En 2020, suite à un conflit ouvert au sein du Conseil d'Administration de la Fondation Renaud, la Préfecture, membre de droit du Conseil d'Administration ordonne une enquête de l'Inspection Générale de l'Administration à la suite de laquelle elle saisie le juge judiciaire.

Ce dernier ordonne la nomination d'un administrateur provisoire en lieu et place du conseil d'administration. Ce dernier est chargé de plusieurs missions, notamment la refonte des statuts de la Fondation Renaud et le rétablissement d'une gouvernance respectant l'équilibre des collègues.

C'est l'étude Meynet qui est désignée administrateur judiciaire.

Fin décembre 2020, elle recrute un directeur de transition pour mener à bien les missions ordonnées par le juge, Monsieur Jean-Michel Bossard, consultant de la société Straterr Conseil étant toujours en cours à la date de clôture.

A la suite de la décision de la Cour d'Appel de Lyon du 16 mars 2022 ordonnant la rétraction de la décision du 21 septembre 2020, donc retirant la gestion de la Fondation à l'Administrateur provisoire, c'est le conseil d'administration de la Fondation de l'été 2020 (celui contesté par le Préfet) qui a repris la gestion de la Fondation en confiant celle-ci à M. Pierre Emmanuel Martin.

Cette période pris fin avec la nouvelle décision du Tribunal Judiciaire du 1er août 2022, en réalité notifié aux parties le 5 septembre 2022, redonnant les pouvoirs à l'Administrateur provisoire.

Information au titre des principes et méthodes comptables :

L'association a arrêté ses comptes et rédigé son annexe conformément aux dispositions du règlement ANC n°2023-01 du 12 mai 2023 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les règles ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les règles et méthodes comptables, et ou méthodes d'évaluation applicables aux différents postes du bilan et du compte de résultat sont décrites ci-après.

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Valorisation des actifs immobilisés:

Ces actifs sont comptabilisés au plan comptable pour une valeur nette comptable de 11.2 M€ au 31/12/2023 (valorisation historique).

Pour information, la dernière expertise immobilière réalisée en 2014 valorisait ces mêmes actifs à environ 17 M€, étant entendu que les travaux réalisés par la fondation Mission de présentation depuis 2014 (fort de Vaise essentiellement) ont présenté une valeur globalement équivalente à celle des actifs cédés entre 2014 et fin 2023.

Informations sur les postes de l'actif du bilan :

État de l'actif immobilisé, amortissements et dépréciations de l'actif immobilisé :

La valeur brute des éléments de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine. Ces éléments n'ont pas fait l'objet d'une réévaluation légale ou libre.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévues.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

Legs :

Pour les legs immobiliers acceptés par la fondation dans une perspective de cession, un produit de nature courante est enregistré au moment de leur acceptation. Un fonds reporté est constaté si au 31 décembre de l'exercice la cession n'a pas eu lieu et l'actif est inscrit dans une rubrique nouvelle et dédiée des immobilisations (comptes 2024).

État de l'actif Immobilisé :

Immobilisations corporelles	Valeur brute Début D'exercice	Augmentations		Diminutions		Valeur Brute Fin d'exercice
		Réévaluation	Acquisition	Virements	Cessions / Rebuts	
Terrain	1 443 410	-	-	-	-	1 443 410
Constructions	11 466 555	-	-	-	-	11 466 555
Installations techniques, matériels et outillages industriels	126 113	-	3 988	-	-	130 101
Installations générales, agencements, aménagements divers	10 025	-	23 753	-	-	33 777
Matériel de bureau et informatique, mobilier	1 596 127	-	5 104	-	-	1 601 231
Divers	1 982	-	-	-	-	1 982
Biens reçus par legs ou donations à être cédés			238 280			238 280
Total Immobilisations Corporelles	14 644 210	-	32 844	-	-	14 915 335
Total Général	14 644 210	-	32 844	-	-	14 915 335

*Méthode d'amortissements et de dépréciations :**Amortissement de l'actif Immobilisé :*

Amortissements de l'actif immobilisé	Valeur Début D'exercice	Augmentations (+)	Diminutions (-)	Valeur Fin d'exercice
Terrain	-	-	-	-
Constructions sur sol propre	3 708 014	328 055	-	4 036 069
Instal. techniques, matériel et outillage industriels	39 971	11 332	-	51 314
Autres immo. corp.- Inst. générales, agencts, aménag. divers	-	2 202	-	2 616
Autres immo. corp.- Matériel de bureau et inform., mobilier	72 661	14 335	-	86 996
Autres immo. corp	1 982	-	-	1 982
Total Amortissement. Corporelles	3 822 627	355 924	-	4 178 976
Total Général	3 822 627	355 924	-	4 178 976

État des stocks

Méthodes comptables adoptées pour évaluer les stocks, y compris les méthodes relatives aux dépréciations éventuelles

Les stocks et en cours ont, le cas échéant, été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la date de clôture de l'exercice.

Stocks	Valeur brute	Dépréciation	Valeur nette
Produits Finis	30 683	17 043	13 640
Total	30 683	17 043	13 640

État des échéances des créances à la clôture de l'exercice :

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale. Les créances ont, le cas échéant été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

ETAT DES CREANCES	Montant Brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
Créances rattachées à des participations	-	-	-
Prêts	-	-	-
Autres immobilisations financières	-	-	-
Créances clients et comptes rattachés	3 110	3 110	-
Autres	60 582	60 582	-
Charges constatées d'avance	131	131	-
Totaux	63 822	63 822	-
Prêts accordés en cours d'exercice	-		
Remboursements obtenus en cours d'exercice	-		

Valeur Mobilières de placement et trésorerie :

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur des titres a été estimée selon la méthode FIFO (premier entré, premier sorti).

Les valeurs mobilières de placement ont été dépréciées par voie de provision pour tenir compte :

- Pour les titres cotés, du cours moyen du dernier mois de l'exercice.
- Pour les titres non cotés, de leur valeur probable de négociation à la clôture de l'exercice.

Trésorerie	N	N - 1
Valeurs Mobilières de Placement	1 765 363	1 769 940
Banques	398 165	712 072
Total	2 163 528	2 482 012

Charges Constatées d'Avance :

Libellé	Exploitation	Financier	Exceptionnel
ACTI	66,36		
ASSO CONNECT	64,35		
ASCORA	106,66		

Informations sur les postes du passif du bilan :

Informations sur les fonds propres et tableau de variation de ceux-ci (entités non APG, hors fondations abritantes et fonds de dotation) :

La présentation des fonds propres dans le bilan est normée dans le règlement ANC n° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Le résultat comptable ne pouvant être attribué aux adhérents, qui n'ont aucun droit individuel celui-ci, le résultat positif est appelé " excédent " et le résultat négatif " déficit ". L'instance statutairement compétente se prononce sur l'affectation de l'excédent ou déficit.

Les subventions d'investissements affectées à un bien renouvelable par l'association ou la fondation sont maintenues au passif dans les fonds propres avec ou sans droit de reprise.

Tableau de Variation des Fonds Propres :

Variation des fonds Propres	Ouverture	Affectation Résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	Clôture
Fonds propres sans droit de reprise	13 172 577				13 172 577
Fonds propres avec droit de reprise	-				-
Écarts de réévaluation	-				-
Réserves	-				-
Report à nouveau	-161 348	- 586 452			-747 800
Excédent ou déficit de l'exercice	-586 452	- 586 452	- 641 267		-641 267
Situation nette	12 424 777	-1 172 904	-641 267	-	11 783 510
Fonds propres consommables	-				-
Subventions d'investissement	61 557			9 718	51 838
Provisions réglementées	-				-
Total	12 486 334	-1 172 904	-641 267	9 718	11 835 348

Au 31/12/2023, la ventilation des fonds associatifs sans droit de reprise est la suivante :

- Dotation inaliénable statutaire : 1 604 676,87 €
- Dotation aliénable statutaire : 1 324 322,84 €
- Dotation article 12 : 25 501,34 €
- Dotation inaliénable autre : 627 440,78 €
- Dotation aliénable autre : 2 713 272,83 €
- Legs et donations autres : 2 970 694,83 €
- Legs et donations biens durables : 3 906 668,00 €

Informations sur les subventions d'investissement :

Les subventions d'investissements affectées à un bien renouvelable par l'association ou la fondation sont maintenues au passif dans les fonds propres avec ou sans droit de reprise.

Les subventions d'investissement sont enregistrées dans le compte 131 "Subventions d'investissement affectées à des biens non renouvelables" avec reprise au compte de résultat au rythme de l'amortissement des biens.

Au 31/12/2023, les subventions d'investissements reçues se répartissent de la façon suivante :

- 30 555,50 € de la Fondation du Patrimoine pour une restauration des Grandes Trèves reçue en 2010,
- 17 160 € de la Drac pour une restauration du Petit Peron reçue en 2015,
- 74 647 € de l'Agence Nationale de l'Habitat pour une restauration aux Gouttes reçue en 2018

	Solde à L'ouverture	Augmentation	Diminution	Solde à la Clôture
Fondation du Patrimoine	30 555			30 555
Drac	17 160			17 160
Agence Nationale de l'Habitat	74 647			74 647
Total général	122 363			122 363

État des échéances des dettes à la clôture de l'exercice :

Évaluation des dettes : Les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ETAT DES DETTES	Montant Brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles	-	-	-	-
Autres Emprunts obligataires	-	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à 1 an maximum à l'origine	111	111	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à plus d'1 an maximum à l'origine	656 962	99 534	402 646	154 781
Emprunts et dettes financières divers	36 999	36 999	-	-
Fournisseurs et comptes rattachés	159 150	159 150	-	-
Dettes fiscales et sociales	33 222	33 222	-	-
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés	-	-	-	-
Autres Dettes	249 096	249 096	-	-
Produits constatés d'avance	-	-	-	-
Totaux	1 135 540	578 113	402 646	154 781
Emprunts souscrits sur l'exercice	-			
Emprunts Remboursés sur l'exercice	99 088			
Emprunts et Dettes contractés auprès des associés personnes physiques à la clôture	-			

Charges à Payer :

Charges à Payer :		Montant
Congés payés	Congés payés	13 086
	Charges sociales	4 304
	Charges fiscales	-
Intérêts Courus	Emprunts et Dettes	111
	Dettes participations Groupes	-
	Dettes participations Hors Groupe	-
	Dettes sociétés en participation	-
	Fournisseurs	-
	Associés	-
	Banques	-
	Concours bancaires courants	-
Autres Charges	Factures à recevoir	42 585
	Remise Rabais Ristournes, Avoir à établir	-
	Participations des salariés	-
	Personnel	-
	Organismes Sociaux	-
	Autres charges fiscales	601
	Divers	-
Total		60 687

Informations sur les postes du compte de résultat :

Précisions sur les opérations réalisées en commun :

Précisions sur les opérations exceptionnelles :

	Exercice N	Exercice N-1
Autres produits exceptionnels sur opérations de gestion	-	12 000
Produits sur Exercices Antérieurs	-	-
Produits sur Cessions d'actifs	-	-
Quote part de subventions virée au résultat	9 718	9 718
Autres produits exceptionnels	-	-
Reprises sur provisions	-	-
Trasnferts de charges exceptionnels	-	-
Total produits exceptionnels	9 718	21 718
Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion	-	-
Charges sur exercices antérieurs	-	-
Valeurs comptable des éléments d'actifs cédés	-	-
Autres Charges exceptionnelles	-	-
Dotations amortissements et provisions exceptionnelles	-	-
Total charges exceptionnelles	-	-
Résultat exceptionnel	-9 718	-21 718

Autres informations :

Informations sur les transactions avec les contreparties :

Informations relatives aux honoraires des commissaires aux comptes

	CAC 1	CAC 2
Mission de contrôle légal des comptes	6 516	
Total	6 516	-

Informations sur les opérations et engagements envers les dirigeants :

Le montant des rémunérations 2023 des trois plus hauts cadres dirigeants de la Fondation est composé uniquement de membres bénévoles du conseil d'administration, est de 0 euros.

Pour le reste du temps, il n'y a plus de conseil d'administration donc plus de membres bénévoles, l'Administrateur provisoire prenant la place et les fonctions du conseil d'administration, sur proposition du Préfet et à la demande du Juge

Effectif moyen employé pendant l'exercice par catégorie :

Catégorie	Effectif Moyen
Cadres	1
Agents de maîtrise et techniciens	1
Ouvriers	7
Total	9

Engagement en matière de pensions et retraites :

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite.

Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.

Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice **au regard de son montant peu significatif.**

Dettes garanties par des sûretés réelles :

Catégorie	Montant garanti
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	656 962
Total	656 962

L'emprunt est garanti par le nantissement d'un contrat de capitalisation du même montant.

IMMOBILISATIONS

Immobilisation - Amortissement

FONDATION RENAUD du 01/01/2023 au 31/12/2023

Intitulé	Fourni	Px d'achat	Dotation exercice	Amort. antérieur	Total amort.	Valeur résiduelle	Dot. fiscale exercice	Amort. fiscal antérieur	Total amort. fiscal	Amort. dérogatoire	Date d'achat	Durée éco.	Date de cession	Px cession
Nocompte : 21100000		Terrains divers												
TERRAIN LES GRANGES		3 811,23	0,00	0,00	0,00	3 811,23	0,00	0,00	0,00		01/07/1995	0		
TERRAIN LE TORCY		3,81	0,00	0,00	0,00	3,81	0,00	0,00	0,00		01/01/2001	0		
TERRAIN L_AIGLAS		1 433,02	0,00	0,00	0,00	1 433,02	0,00	0,00	0,00		01/01/2001	0		
DONATION GREZIEU LES GRAN		6 474,00	0,00	0,00	0,00	6 474,00	0,00	0,00	0,00		01/01/2013	0		
DONATION TERRAIN AIGLAS		3 341,25	0,00	0,00	0,00	3 341,25	0,00	0,00	0,00		01/01/2013	0		
DONATION TERRAIN TOREY		16,25	0,00	0,00	0,00	16,25	0,00	0,00	0,00		01/01/2013	0		
DONATION ST HILAIRE 1 PAR		760,00	0,00	0,00	0,00	760,00	0,00	0,00	0,00		01/01/2013	0		
DONATION SOLEYMIEU 1 PARC		4 000,00	0,00	0,00	0,00	4 000,00	0,00	0,00	0,00		01/01/2013	0		
Total * 21100000		19 839,56		0,00		19 839,56	0,00	0,00	0,00					0,00
Nocompte : 21100100		Le fort de vaise lyon 9												
TERRAIN LE FORT DE VAISE		17 150,51	0,00	0,00	0,00	17 150,51	0,00	0,00	0,00		01/07/1995	0		
Total * 21100100		17 150,51		0,00		17 150,51	0,00	0,00	0,00					0,00
Nocompte : 21100200		Les grandes treves st genis												
TERRAIN LES GRANDES TREVE		3 967,78	0,00	0,00	0,00	3 967,78	0,00	0,00	0,00		01/07/1995	0		
TERRAIN LES BRUYERES		3 811,23	0,00	0,00	0,00	3 811,23	0,00	0,00	0,00		01/07/1995	0		
TERRAIN LE PELUZE		5 050,00	0,00	0,00	0,00	5 050,00	0,00	0,00	0,00		01/01/2001	0		
TERRAIN CONST LE PELUZE		15 244,90	0,00	0,00	0,00	15 244,90	0,00	0,00	0,00		01/01/2001	0		
DONATION TERRAIN PELLUZE		19 080,00	0,00	0,00	0,00	19 080,00	0,00	0,00	0,00		01/01/2013	0		
DONATION TERRAIN BRUYERE		15 097,50	0,00	0,00	0,00	15 097,50	0,00	0,00	0,00		01/01/2013	0		
DONATION TERRAIN BRUYERE		1 397,50	0,00	0,00	0,00	1 397,50	0,00	0,00	0,00		01/01/2013	0		
DONATION TERRAIN PELLUZE		36 000,00	0,00	0,00	0,00	36 000,00	0,00	0,00	0,00		01/01/2013	0		
DONATION LES GOUTES 1LOT		41 250,00	0,00	0,00	0,00	41 250,00	0,00	0,00	0,00		01/01/2013	0		

FONDATION RENAUD du 01/01/2023 au 31/12/2023

Intitulé	Fourni	Px d'achat	Dotation exercice	Amort. antérieur	Total amort.	Valeur résiduelle	Dot. fiscale exercice	Amort. fiscal antérieur	Total amort. fiscal	Amort. dérogatoire	Date d'achat	Durée éco.	Date de cession	Px cession
Total * 21100200		140 898,91		0,00		140 898,91	0,00	0,00	0,00					0,00
Nocompte : 21100300		Chateau de serrieres trept												
TERRAIN POYPE DE SERRIERE		7 622,45	0,00	0,00	0,00	7 622,45	0,00	0,00	0,00		01/07/1995	0		
DONATION TERRAIN TREPT		2 640,00	0,00	0,00	0,00	2 640,00	0,00	0,00	0,00		01/01/2013	0		
DONATION TERRAIN TREPT		150 000,00	0,00	0,00	0,00	150 000,00	0,00	0,00	0,00		01/01/2013	0		
Total * 21100300		160 262,45		0,00		160 262,45	0,00	0,00	0,00					0,00
Nocompte : 21100400		Logis quinsonnas cremieu												
TERRAIN LOGIS QUINSONNAS		3 239,54	0,00	0,00	0,00	3 239,54	0,00	0,00	0,00		01/07/1995	0		
Total * 21100400		3 239,54		0,00		3 239,54	0,00	0,00	0,00					0,00
Nocompte : 21100500		Le ganymede lyon 9												
TERRAIN LE GANYMEDE		2 896,53	0,00	0,00	0,00	2 896,53	0,00	0,00	0,00		01/07/1995	0		
Total * 21100500		2 896,53		0,00		2 896,53	0,00	0,00	0,00					0,00
Nocompte : 21100600		Le thule caluire												
TERRAIN CALUIRE LE THULE		1 981,84	0,00	0,00	0,00	1 981,84	0,00	0,00	0,00		01/07/1995	0		
Total * 21100600		1 981,84		0,00		1 981,84	0,00	0,00	0,00					0,00
Nocompte : 21100700		Le titania lyon 3												
TERRAIN LE TITANIA		5 682,08	0,00	0,00	0,00	5 682,08	0,00	0,00	0,00		01/07/1995	0		
Total * 21100700		5 682,08		0,00		5 682,08	0,00	0,00	0,00					0,00
Nocompte : 21100900		L'ile d'or frejus												
TERRAIN ILES DOR ST RAPHA		914,69	0,00	0,00	0,00	914,69	0,00	0,00	0,00		01/07/1995	0		
Total * 21100900		914,69		0,00		914,69	0,00	0,00	0,00					0,00
Nocompte : 21101000		Le beauregard valence												
DONATION 8LOTS DONT 4USUS		21 900,00	0,00	0,00	0,00	21 900,00	0,00	0,00	0,00		01/01/2013	0		
Total * 21101000		21 900,00		0,00		21 900,00	0,00	0,00	0,00					0,00
Nocompte : 21101200		Les erables lyon 9												
TERRAIN LES ERABLES		1 524,49	0,00	0,00	0,00	1 524,49	0,00	0,00	0,00		01/07/1995	0		

FONDATION RENAUD du 01/01/2023 au 31/12/2023

Intitulé	Fourni	Px d'achat	Dotation exercice	Amort. antérieur	Total amort.	Valeur résiduelle	Dot. fiscale exercice	Amort. fiscal antérieur	Total amort. fiscal	Amort. dérogatoire	Date d'achat	Durée éco.	Date de cession	Px cession
Total * 21101200		1 524,49		0,00		1 524,49	0,00	0,00	0,00					0,00
<u>Nocompte :</u> 21101300														
<u>Le chalin appart ecully</u>														
TERRAIN LE CHALIN ECULLY		914,69	0,00	0,00	0,00	914,69	0,00	0,00	0,00		01/07/1995	0		
Total * 21101300		914,69		0,00		914,69	0,00	0,00	0,00					0,00
<u>Nocompte :</u> 21101400														
<u>La ferme des buches trept</u>														
TERRAIN FERME DES BUCHES		1 715,05	0,00	0,00	0,00	1 715,05	0,00	0,00	0,00		01/07/1995	0		
Total * 21101400		1 715,05		0,00		1 715,05	0,00	0,00	0,00					0,00
<u>Nocompte :</u> 21101500														
<u>Les sablons decines</u>														
DONATION 16LOTS DONT 6USU		24 918,75	0,00	0,00	0,00	24 918,75	0,00	0,00	0,00		01/01/2013	0		
Total * 21101500		24 918,75		0,00		24 918,75	0,00	0,00	0,00					0,00
<u>Nocompte :</u> 21101600														
<u>Le grand large decines</u>														
APPARTEMENTS RESIDENCE LE		7 369,45	0,00	0,00	0,00	7 369,45	0,00	0,00	0,00		01/01/2013	0		
Total * 21101600		7 369,45		0,00		7 369,45	0,00	0,00	0,00					0,00
<u>Nocompte :</u> 21101700														
<u>Rue de crequi lyon 6</u>														
DONATION 3LOTS INDIVIS		13 800,00	0,00	0,00	0,00	13 800,00	0,00	0,00	0,00		01/01/2013	0		
Total * 21101700		13 800,00		0,00		13 800,00	0,00	0,00	0,00					0,00
<u>Nocompte :</u> 21101800														
<u>Le clos paris brignais</u>														
DONATION 2LOTS USUFRUIT		3 900,00	0,00	0,00	0,00	3 900,00	0,00	0,00	0,00		01/01/2013	0		
Total * 21101800		3 900,00		0,00		3 900,00	0,00	0,00	0,00					0,00
<u>Nocompte :</u> 21101900														
<u>Jardin des balmes corbas</u>														
ENSEMBLE IMMO JARDIN DES		70 185,00	0,00	0,00	0,00	70 185,00	0,00	0,00	0,00		01/01/2013	0		
Total * 21101900		70 185,00		0,00		70 185,00	0,00	0,00	0,00					0,00
<u>Nocompte :</u> 21102000														
<u>Rue colonel sebanne oullins</u>														
APPARTx2+CAVEx2 SEBBANNE		41 650,00	0,00	0,00	0,00	41 650,00	0,00	0,00	0,00		01/01/2013	0		
Total * 21102000		41 650,00		0,00		41 650,00	0,00	0,00	0,00					0,00
<u>Nocompte :</u> 21102100														
<u>La berthaudiere decines</u>														

FONDATION RENAUD du 01/01/2023 au 31/12/2023

Intitulé	Fourni	Px d'achat	Dotation exercice	Amort. antérieur	Total amort.	Valeur résiduelle	Dot. fiscale exercice	Amort. fiscal antérieur	Total amort. fiscal	Amort. dérogatoire	Date d'achat	Durée éco.	Date de cession	Px cession
APPART + CAVE BERTHAUDIER		9 000,00	0,00	0,00	0,00	9 000,00	0,00	0,00	0,00		01/01/2013	0		
APPART+CAVE BERTHAUDIERE		10 026,00	0,00	0,00	0,00	10 026,00	0,00	0,00	0,00		01/01/2013	0		
Total * 21102100		19 026,00	0,00			19 026,00	0,00	0,00	0,00					0,00
Nocompte : 21102200	La cadiere la mulatiere													
APPART+CAVE+PARKING CADIE		11 700,00	0,00	0,00	0,00	11 700,00	0,00	0,00	0,00		01/01/2013	0		
Total * 21102200		11 700,00	0,00			11 700,00	0,00	0,00	0,00					0,00
Nocompte : 21102300	Chemin de montauban lyon 9													
DONATION MONTAUBAN 1 MAIS		247 800,00	0,00	0,00	0,00	247 800,00	0,00	0,00	0,00		01/01/2013	0		
Total * 21102300		247 800,00	0,00			247 800,00	0,00	0,00	0,00					0,00
Nocompte : 21102700	Quai saint antoine lyon 2													
QUAI ST ANTOINE		25 000,00	0,00	0,00	0,00	25 000,00	0,00	0,00	0,00		01/01/2013	0		
Total * 21102700		25 000,00	0,00			25 000,00	0,00	0,00	0,00					0,00
Nocompte : 21102800	Rue dunoir lyon 3													
APPART ET GARAGE DUNOIR		25 000,00	0,00	0,00	0,00	25 000,00	0,00	0,00	0,00		01/01/2013	0		
Total * 21102800		25 000,00	0,00			25 000,00	0,00	0,00	0,00					0,00
Nocompte : 21102900	Rue de l'eglise													
MAISON RUE DE L_EGLISE		110 000,00	0,00	0,00	0,00	110 000,00	0,00	0,00	0,00		01/01/2013	0		
Total * 21102900		110 000,00	0,00			110 000,00	0,00	0,00	0,00					0,00
Nocompte : 21103000	Rue cuvier lyon 6													
APPART RUE CUVIER		50 000,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00	0,00	0,00	0,00		01/01/2013	0		
Total * 21103000		50 000,00	0,00			50 000,00	0,00	0,00	0,00					0,00
Nocompte : 21103100	Ferme chateau gaillard													
TERRAINS x19 CHATEAU GAIL		82 705,26	0,00	0,00	0,00	82 705,26	0,00	0,00	0,00		01/01/2013	0		
Total * 21103100		82 705,26	0,00			82 705,26	0,00	0,00	0,00					0,00
Nocompte : 21103200	Rue gabriel janton													
MAISONsx2 RUE GABRIEL JEA		65 000,00	0,00	0,00	0,00	65 000,00	0,00	0,00	0,00		01/01/2013	0		

FONDATION RENAUD du 01/01/2023 au 31/12/2023

Intitulé	Fourni	Px d'achat	Dotation exercice	Amort. antérieur	Total amort.	Valeur résiduelle	Dot. fiscale exercice	Amort. fiscal antérieur	Total amort. fiscal	Amort. dérogatoire	Date d'achat	Durée éco.	Date de cession	Px cession
Total * 21103200		65 000,00		0,00		65 000,00	0,00	0,00	0,00					0,00
<u>Nocompte :</u> 21103700		<u>La grande cote lyon 1</u>												
DONATION 1LOT USUFRUIT		84 000,00	0,00	0,00	0,00	84 000,00	0,00	0,00	0,00		01/01/2013	0		
Total * 21103700		84 000,00		0,00		84 000,00	0,00	0,00	0,00					0,00
<u>Nocompte :</u> 21103800		<u>Le petit perron pierre benite</u>												
DONATION CHATEAU PETIT PE		68 491,00	0,00	0,00	0,00	68 491,00	0,00	0,00	0,00		01/01/2013	0		
Total * 21103800		68 491,00		0,00		68 491,00	0,00	0,00	0,00					0,00
<u>Nocompte :</u> 21104000		<u>Le chalin maison ecully</u>												
DONATION 4LOTS 2USUFRUIT		58 500,00	0,00	0,00	0,00	58 500,00	0,00	0,00	0,00		01/01/2013	0		
Total * 21104000		58 500,00		0,00		58 500,00	0,00	0,00	0,00					0,00
<u>Nocompte :</u> 21104100		<u>Maison lucenay</u>												
TERRAIN MAISON LUCENAY		55 443,75	0,00	0,00	0,00	55 443,75	0,00	0,00	0,00		24/09/2019	0		
Total * 21104100		55 443,75		0,00		55 443,75	0,00	0,00	0,00					0,00
<u>Nocompte :</u> 21310100		<u>Le fort de vaise lyon 9</u>												
FORT DE VAISE		669 673,96	13 393,48	368 320,68	381 714,16	287 959,80	13 393,48	368 320,68	381 714,16		01/07/1995	600		
REPRISE RENFORT		7 475,00	0,00	7 475,00	7 475,00	0,00	0,00	7 475,00	7 475,00		23/03/2011	120		
RENOVATION CHARPENTE		49 254,25	0,00	49 254,25	49 254,25	0,00	0,00	49 254,25	49 254,25		02/11/2011	120		
EXTENSION FV PASCAL GROS		2 808,69	56,17	468,09	524,26	2 284,43	56,17	468,09	524,26		30/04/2013	600		
EXTENSION FV GEOTECHNIQUE		2 379,20	47,58	396,51	444,09	1 935,11	47,58	396,51	444,09		30/04/2013	600		
JEAN MICHEL ROIG RENOVATI		11 664,37	871,57	10 792,80	11 664,37	0,00	871,57	10 792,80	11 664,37		30/09/2013	120		
EXTENSION FV PHEBUS ELECT		3 254,85	65,10	542,49	607,59	2 647,26	65,10	542,49	607,59		30/09/2013	600		
EXTENSION FV DURON GROS O		149 300,03	2 986,00	24 883,33	27 869,33	121 430,70	2 986,00	24 883,33	27 869,33		31/12/2013	600		
EXTENSION FV DIAGONALE ME		11 960,00	239,20	1 993,33	2 232,53	9 727,47	239,20	1 993,33	2 232,53		31/12/2013	600		
EXTENSION FV LARDY PLATRE		10 702,54	214,05	1 783,75	1 997,80	8 704,74	214,05	1 783,75	1 997,80		31/12/2013	600		
EXTENSION FV JEAN FAURE C		43 780,60	875,61	7 296,75	8 172,36	35 608,24	875,61	7 296,75	8 172,36		31/12/2013	600		
EXTENSION FV ARCHITECTE 2		17 690,58	353,81	2 948,42	3 302,23	14 388,35	353,81	2 948,42	3 302,23		31/12/2013	600		

FONDATION RENAUD du 01/01/2023 au 31/12/2023

Intitulé	Fourni	Px d'achat	Dotation exercice	Amort. antérieur	Total amort.	Valeur résiduelle	Dot. fiscale exercice	Amort. fiscal antérieur	Total amort. fiscal	Amort. dérogatoire	Date d'achat	Durée éco.	Date de cession	Px cession
EXTENSION FV PHEBUS ELEC		4 247,06	84,94	747,24	832,18	3 414,88	84,94	747,24	832,18		14/03/2014	600		
FV RENOVATION DES SOLS TA		4 033,44	403,34	3 522,51	3 925,85	107,59	403,34	3 522,51	3 925,85		07/04/2014	120		
EXTENSION FV FINITIONS 20		197 105,32	3 942,11	32 850,91	36 793,02	160 312,30	3 942,11	32 850,91	36 793,02		01/09/2014	600		
DURON RENOV TERRASSE FORT		34 944,00	3 494,40	27 120,43	30 614,83	4 329,17	3 494,40	27 120,43	30 614,83		27/03/2015	120		
GMC RIDEAUX ACOUSTIC		4 332,00	0,00	4 332,00	4 332,00	0,00	0,00	4 332,00	4 332,00		26/05/2015	36		
JEAN FAURE CLOISON ACOUST		4 296,00	0,00	4 296,00	4 296,00	0,00	0,00	4 296,00	4 296,00		28/05/2015	36		
GREENSTYLE TERRASSE SUD		22 816,80	0,00	22 816,80	22 816,80	0,00	0,00	22 816,80	22 816,80		18/10/2015	36		
DIAGONALE GARDE CORPS FV		5 760,00	576,00	4 052,80	4 628,80	1 131,20	576,00	4 052,80	4 628,80		18/12/2015	120		
ATLAS PAYSAGES AMENAGEMENT		1 772,00	177,20	1 241,38	1 418,58	353,42	177,20	1 241,38	1 418,58		29/12/2015	120		
SLETES TRX APPART TERRASS		456,06	45,61	319,27	364,88	91,18	45,61	319,27	364,88		01/01/2016	120		
DURON AMGT TERRASSE SITU		8 736,00	873,60	6 047,25	6 920,85	1 815,15	873,60	6 047,25	6 920,85		29/01/2016	120		
LESPINASSE MAITRISE OUVRA		3 000,00	300,00	2 075,00	2 375,00	625,00	300,00	2 075,00	2 375,00		01/02/2016	120		
RHOD. DE CARRELAGE - SAS		2 400,00	240,00	1 640,67	1 880,67	519,33	240,00	1 640,67	1 880,67		29/02/2016	120		
SOTRAM RENOV LOGEMT 1.2.3		26 400,00	2 640,00	18 047,33	20 687,33	5 712,67	2 640,00	18 047,33	20 687,33		29/02/2016	120		
LESPINASSE MAITRISE OUVRA		2 460,00	246,00	1 681,00	1 927,00	533,00	246,00	1 681,00	1 927,00		01/03/2016	120		
JEAN FAURE RENOV APPART F		7 858,07	785,81	5 350,05	6 135,86	1 722,21	785,81	5 350,05	6 135,86		10/03/2016	120		
LESPINASSE MAITRISE D'OU		2 244,00	224,40	1 512,83	1 737,23	506,77	224,40	1 512,83	1 737,23		04/04/2016	120		
LARDY RENOV COULOIR FV		4 315,02	431,50	2 881,46	3 312,96	1 002,06	431,50	2 881,46	3 312,96		27/04/2016	120		
ELEG TRX ELECTRICITE LOG		12 293,70	1 229,37	8 206,04	9 435,41	2 858,29	1 229,37	8 206,04	9 435,41		28/04/2016	120		
LESPINASSE MAITRISE OUVRA		330,00	33,00	218,35	251,35	78,65	33,00	218,35	251,35		19/05/2016	120		
SLETES - RENOV LOGEMENTS		4 227,55	422,76	2 778,47	3 201,23	1 026,32	422,76	2 778,47	3 201,23		05/06/2016	120		
BOISARD Garde Corps Acier		4 050,00	0,00	4 050,00	4 050,00	0,00	0,00	4 050,00	4 050,00		27/06/2016	60		
LESPINASSE MAITRISE OUVRA		1 638,00	163,80	1 050,60	1 214,40	423,60	163,80	1 050,60	1 214,40		02/08/2016	120		
ML ELEC Mise en conformit		3 271,34	327,13	2 029,12	2 356,25	915,09	327,13	2 029,12	2 356,25		18/10/2016	120		
Rhodanienne - SAS Sous es		5 731,33	573,13	3 543,85	4 116,98	1 614,35	573,13	3 543,85	4 116,98		25/10/2016	120		
TECBAT - SITUATION 1 - DI		3 120,00	312,00	1 872,00	2 184,00	936,00	312,00	1 872,00	2 184,00		02/11/2016	120		

FONDATION RENAUD du 01/01/2023 au 31/12/2023

Intitulé	Fourni	Px d'achat	Dotation exercice	Amort. antérieur	Total amort.	Valeur résiduelle	Dot. fiscale exercice	Amort. fiscal antérieur	Total amort. fiscal	Amort. dérogatoire	Date d'achat	Durée éco.	Date de cession	Px cession
AXE ARCHITECTURE - Tranch		14 101,80	1 410,18	8 461,08	9 871,26	4 230,54	1 410,18	8 461,08	9 871,26		03/11/2016	120		
JOEL PIGAY - RELEVÉ ET PL		1 620,00	162,00	972,00	1 134,00	486,00	162,00	972,00	1 134,00		21/11/2016	120		
AXE ARCHITECTURE - TRANCH		14 419,24	1 441,92	8 651,52	10 093,44	4 325,80	1 441,92	8 651,52	10 093,44		25/11/2016	120		
LESPINASSE - DOSSIER ELEM		720,00	72,00	432,00	504,00	216,00	72,00	432,00	504,00		14/12/2016	120		
ML ELEC - Eclairage extér		2 179,01	0,00	2 179,01	2 179,01	0,00	0,00	2 179,01	2 179,01		14/12/2016	60		
STREM - TRANCHE 1 - EDL D		3 300,00	330,00	1 980,00	2 310,00	990,00	330,00	1 980,00	2 310,00		14/12/2016	120		
STREM - TRANCHE 2 - APD		1 140,00	114,00	684,00	798,00	342,00	114,00	684,00	798,00		14/12/2016	120		
BRILLEMANN & CIE		2 280,00	228,00	1 368,00	1 596,00	684,00	228,00	1 368,00	1 596,00		20/12/2016	120		
FV PASCAL GROS Honoraires		7 134,12	713,41	4 270,69	4 984,10	2 150,02	713,41	4 270,69	4 984,10		06/01/2017	120		
FV SIMON PÔRE ET FILS Pay		2 820,00	282,00	1 679,64	1 961,64	858,36	282,00	1 679,64	1 961,64		17/01/2017	120		
FV JEAN FAURE Travaux gén		672,00	67,20	397,86	465,06	206,94	67,20	397,86	465,06		30/01/2017	120		
FV ML ELEC Chauffage		1 437,60	143,76	850,35	994,11	443,49	143,76	850,35	994,11		01/02/2017	120		
FV LESPINASSE MBTP Nettoy		1 020,00	102,00	591,60	693,60	326,40	102,00	591,60	693,60		15/03/2017	120		
FV LESPINASSE MBTP Travau		11 151,00	1 115,10	6 443,14	7 558,24	3 592,76	1 115,10	6 443,14	7 558,24		23/03/2017	120		
FV LESPINASSE MBTP Travau		1 044,00	104,40	596,94	701,34	342,66	104,40	596,94	701,34		14/04/2017	120		
FV LESPINASSE MBTP Travau		11 271,00	1 127,10	6 444,54	7 571,64	3 699,36	1 127,10	6 444,54	7 571,64		14/04/2017	120		
FV AXE ARCHITECTURE Honor		7 669,08	766,91	4 359,83	5 126,74	2 542,34	766,91	4 359,83	5 126,74		26/04/2017	120		
FV LESPINASSE MBTP Travau		162,00	16,20	92,05	108,25	53,75	16,20	92,05	108,25		27/04/2017	120		
FV STREM honoraires		2 880,00	288,00	1 636,47	1 924,47	955,53	288,00	1 636,47	1 924,47		27/04/2017	120		
FV ENTREPRISE CHRISTIN PL		6 340,99	634,10	3 519,69	4 153,79	2 187,20	634,10	3 519,69	4 153,79		14/06/2017	120		
FV JEAN FAURE Menuiseries		1 560,00	156,00	863,34	1 019,34	540,66	156,00	863,34	1 019,34		20/06/2017	120		
FV LESPINASSE MBTP Peintu		420,00	42,00	231,75	273,75	146,25	42,00	231,75	273,75		26/06/2017	120		
FV LESPINASSE MBTP Travau		552,00	55,20	304,58	359,78	192,22	55,20	304,58	359,78		26/06/2017	120		
FV BOISARD Menuiserie		1 661,63	166,16	912,74	1 078,90	582,73	166,16	912,74	1 078,90		05/07/2017	120		
FV AXE ARCHITECTURE Honor		6 720,00	672,00	3 689,56	4 361,56	2 358,44	672,00	3 689,56	4 361,56		06/07/2017	120		
FV LARDY Peinture		3 029,25	302,93	1 659,89	1 962,82	1 066,43	302,93	1 659,89	1 962,82		10/07/2017	120		

FONDATION RENAUD du 01/01/2023 au 31/12/2023

Intitulé	Fourni	Px d'achat	Dotation exercice	Amort. antérieur	Total amort.	Valeur résiduelle	Dot. fiscale exercice	Amort. fiscal antérieur	Total amort. fiscal	Amort. dérogatoire	Date d'achat	Durée éco.	Date de cession	Px cession
FV LARDY Platerie		12 367,01	1 236,70	6 776,44	8 013,14	4 353,87	1 236,70	6 776,44	8 013,14		10/07/2017	120		
FV LESPINASSE MBTP Prépar		2 316,00	231,60	1 259,52	1 491,12	824,88	231,60	1 259,52	1 491,12		25/07/2017	120		
FV JEAN FAURE Menuiseries		19 629,01	1 962,90	10 664,19	12 627,09	7 001,92	1 962,90	10 664,19	12 627,09		27/07/2017	120		
FV ENTREPRISE CHRISTIN PI		9 046,63	904,66	4 904,99	5 809,65	3 236,98	904,66	4 904,99	5 809,65		31/07/2017	120		
FV COMPTOIR DES REVETEMEN		1 964,80	196,48	1 065,30	1 261,78	703,02	196,48	1 065,30	1 261,78		31/07/2017	120		
FV ENCREL Electricité		9 818,70	981,87	5 318,24	6 300,11	3 518,59	981,87	5 318,24	6 300,11		02/08/2017	120		
FV COMPTOIR DES REVETEMEN		1 709,39	170,94	925,89	1 096,83	612,56	170,94	925,89	1 096,83		02/08/2017	120		
FV COMPTOIR DES REVETEMEN		18 611,54	1 861,15	10 080,81	11 941,96	6 669,58	1 861,15	10 080,81	11 941,96		02/08/2017	120		
FV LARDY Peinture		15 541,57	1 554,16	8 307,30	9 861,46	5 680,11	1 554,16	8 307,30	9 861,46		28/08/2017	120		
FV LARDY Peinture		2 506,94	250,69	1 337,24	1 587,93	919,01	250,69	1 337,24	1 587,93		01/09/2017	120		
FV CDR Sols		854,21	85,42	453,31	538,73	315,48	85,42	453,31	538,73		11/09/2017	120		
FV ENCREL Electricité		38 350,51	3 835,05	20 173,41	24 008,46	14 342,05	3 835,05	20 173,41	24 008,46		28/09/2017	120		
FV LARDY Platerie		2 607,62	260,76	1 362,38	1 623,14	984,48	260,76	1 362,38	1 623,14		11/10/2017	120		
FV JEAN FAURE Menuiseries		1 033,10	103,31	537,78	641,09	392,01	103,31	537,78	641,09		18/10/2017	120		
FV ENCREL Electricité		3 358,78	335,88	1 747,50	2 083,38	1 275,40	335,88	1 747,50	2 083,38		19/10/2017	120		
FV LARDY Platerie		1 717,37	171,74	890,22	1 061,96	655,41	171,74	890,22	1 061,96		26/10/2017	120		
FV LARDY Peinture		581,17	58,12	301,27	359,39	221,78	58,12	301,27	359,39		26/10/2017	120		
FV COMPTOIR DES REVETEMEN		187,90	18,79	94,83	113,62	74,28	18,79	94,83	113,62		15/12/2017	120		
FV JEAN FAURE 10 MENUISER		12 419,27	1 241,93	6 257,29	7 499,22	4 920,05	1 241,93	6 257,29	7 499,22		18/12/2017	120		
FV COMPTOIR DES REVETEMEN		125,21	12,52	63,01	75,53	49,68	12,52	63,01	75,53		20/12/2017	120		
LOT ASYMPTOTE		21 934,81	731,16	1 461,59	2 192,75	19 742,06	731,16	1 461,59	2 192,75		31/12/2019	360		
LOT SECONDS OEUVRES PLATR		474 909,17	15 830,31	31 644,79	47 475,10	427 434,07	15 830,31	31 644,79	47 475,10		31/12/2019	360		
LOT ASTEN ETANCHEITE		39 900,00	1 330,00	2 658,67	3 988,67	35 911,33	1 330,00	2 658,67	3 988,67		31/12/2019	360		
LOT VITRAIL SAINT GEORGES		68 495,00	2 283,17	4 564,05	6 847,22	61 647,78	2 283,17	4 564,05	6 847,22		31/12/2019	360		
LOT CREB TERRASSEMENT GRO		160 627,72	5 354,26	10 703,16	16 057,42	144 570,30	5 354,26	10 703,16	16 057,42		31/12/2019	360		
LOT FMC CHAUFFAGE PLOMBER		216 094,08	7 203,14	14 399,07	21 602,21	194 491,87	7 203,14	14 399,07	21 602,21		31/12/2019	360		

FONDATION RENAUD du 01/01/2023 au 31/12/2023

Intitulé	Fourni	Px d'achat	Dotation exercice	Amort. antérieur	Total amort.	Valeur résiduelle	Dot. fiscale exercice	Amort. fiscal antérieur	Total amort. fiscal	Amort. dérogatoire	Date d'achat	Durée éco.	Date de cession	Px cession
LOT SUD PREVENTION		11 850,00	395,00	789,61	1 184,61	10 665,39	395,00	789,61	1 184,61		31/12/2019	360		
LOT PERSPECTIVE PATRIMOIN		23 737,58	791,25	1 581,71	2 372,96	21 364,62	791,25	1 581,71	2 372,96		31/12/2019	360		
LOT ML ELEC / AGEI ELECTR		201 352,42	6 711,75	13 416,79	20 128,54	181 223,88	6 711,75	13 416,79	20 128,54		31/12/2019	360		
LOT CUBIC MAITRISE D'OEUV		162 561,27	5 418,71	10 832,00	16 250,71	146 310,56	5 418,71	10 832,00	16 250,71		31/12/2019	360		
LOT FCA MENUISERIE		3 434,90	114,50	228,88	343,38	3 091,52	114,50	228,88	343,38		11/02/2020	360		
LOT ID VERDE		91 297,50	3 043,25	6 083,46	9 126,71	82 170,79	3 043,25	6 083,46	9 126,71		13/03/2020	360		
LOT TRAVAUX DIVERS		60 601,08	2 020,04	4 038,06	6 058,10	54 542,98	2 020,04	4 038,06	6 058,10		15/05/2020	360		
LOT CUBIC		285 572,28	9 519,08	19 028,64	28 547,72	257 024,56	9 519,08	19 028,64	28 547,72		30/06/2020	360		
STEPHANE CREVAT ARLLIAGE		1 920,00	64,00	125,48	189,48	1 730,52	64,00	125,48	189,48		15/01/2021	360		
ALPES CONTROLES		592,28	19,74	28,66	48,40	543,88	19,74	28,66	48,40		20/07/2021	360		
AUTOUR DE L'IMAGE		2 047,20	68,24	81,50	149,74	1 897,46	68,24	81,50	149,74		22/10/2021	360		
ADZO SIGNALÉTIQUE MARQUAG		600,00	20,00	23,50	43,50	556,50	20,00	23,50	43,50		29/10/2021	360		
LOT FIN DE CHANTIER FV 20		50 075,15	1 669,17	1 673,74	3 342,91	46 732,24	1 669,17	1 673,74	3 342,91		31/12/2021	360		
Total * 21310100		3 491 435,65	125 202,68	909 595,31	1 034 797,99	2 456 637,66	125 202,68	909 595,31	1 034 797,99					0,00

Nocompte : 21310200

Les grandes treves st genis

LES GRANDES TREVES	156 069,68	3 121,39	85 838,30	88 959,69	67 109,99	3 121,39	85 838,30	88 959,69		01/07/1995	600		
REFECTION DE LA TOITURE	27 818,25	927,28	11 988,14	12 915,42	14 902,83	927,28	11 988,14	12 915,42		25/01/2010	360		
SOLDE REFECTION TOITURE	1 464,11	48,80	585,37	634,17	829,94	48,80	585,37	634,17		01/01/2011	360		
ST LOUIS 4T11 TABLEAU ELE	1 392,80	0,00	1 392,80	1 392,80	0,00	0,00	1 392,80	1 392,80		12/12/2011	120		
ST LOUIS 4T11 TOIT ACPT 1	4 323,24	0,00	4 323,24	4 323,24	0,00	0,00	4 323,24	4 323,24		12/12/2011	120		
CERTA RENOV TOIT GD TREVE	14 096,30	0,00	14 096,30	14 096,30	0,00	0,00	14 096,30	14 096,30		31/12/2011	120		
CERTA ZINGUERIE BATIMENT	6 372,65	212,42	2 293,09	2 505,51	3 867,14	212,42	2 293,09	2 505,51		13/03/2012	360		
CERTA MACONNERIE PIGEONNI	1 432,92	47,76	515,63	563,39	869,53	47,76	515,63	563,39		13/03/2012	360		
DURON REFECTION FACADES	32 528,14	1 084,27	11 436,67	12 520,94	20 007,20	1 084,27	11 436,67	12 520,94		12/06/2012	360		
DONATION LES GOUTES 1LOT	371 250,00	7 425,00	74 250,00	81 675,00	289 575,00	7 425,00	74 250,00	81 675,00		01/01/2013	600		
TRAVAUX GRANDES TREVES	10 205,66	340,19	3 400,19	3 740,38	6 465,28	340,19	3 400,19	3 740,38		01/01/2013	360		

FONDATION RENAUD du 01/01/2023 au 31/12/2023

Intitulé	Fourni	Px d'achat	Dotation exercice	Amort. antérieur	Total amort.	Valeur résiduelle	Dot. fiscale exercice	Amort. fiscal antérieur	Total amort. fiscal	Amort. dérogatoire	Date d'achat	Durée éco.	Date de cession	Px cession
DURON RENOVATION FACADES		26 694,49	889,82	8 228,84	9 118,66	17 575,83	889,82	8 228,84	9 118,66		30/09/2013	360		
DURON RENOVATION GDES TRE		57 201,88	1 906,73	17 262,24	19 168,97	38 032,91	1 906,73	17 262,24	19 168,97		10/12/2013	360		
JEAN GAURE MO GRANDES TRE		1 239,58	123,60	1 115,98	1 239,58	0,00	123,60	1 115,98	1 239,58		31/12/2013	120		
JEAN FAURE COUVERTURE LES		14 190,02	473,00	4 198,15	4 671,15	9 518,87	473,00	4 198,15	4 671,15		14/02/2014	360		
TRAVAUX EXTERIEURS ARBODI		8 916,00	891,60	7 811,41	8 703,01	212,99	891,60	7 811,41	8 703,01		27/03/2014	120		
ABRODIAG TRAVAUX EXTERIEU		852,50	85,25	737,65	822,90	29,60	85,25	737,65	822,90		06/05/2014	120		
MENUISERIES LES GRANDES T		59 719,57	1 990,65	16 263,62	18 254,27	41 465,30	1 990,65	16 263,62	18 254,27		28/10/2014	360		
PERSPECT PAT ARCHITECTE A		1 440,00	144,00	1 000,00	1 144,00	296,00	144,00	1 000,00	1 144,00		21/01/2016	120		
LESPINASSE GD TREVES SUIV		330,00	33,00	218,35	251,35	78,65	33,00	218,35	251,35		19/05/2016	120		
TREVES LESPINASSE Plomber		2 776,80	277,68	1 551,20	1 828,88	947,92	277,68	1 551,20	1 828,88		01/06/2017	120		
TRAVAUX PROJECT BATIMENT	PROJECT	5 336,65	533,67	964,99	1 498,66	3 837,99	533,67	964,99	1 498,66		12/03/2021	120		
Total * 21310200		805 651,24	20 556,11	269 472,16	290 028,27	515 622,97	20 556,11	269 472,16	290 028,27					0,00

Nocompte : 21310300 Chateau de serrieres trept

LA POYPE SERRIERES		805 851,40	16 117,03	443 218,28	459 335,31	346 516,09	16 117,03	443 218,28	459 335,31		01/07/1995	600		
ALAIN PIRAZZI PLOMBERIE		1 706,54	0,00	1 706,54	1 706,54	0,00	0,00	1 706,54	1 706,54		25/05/2012	120		
MALLETON REFECTION MUR GR		3 839,00	127,97	1 029,86	1 157,83	2 681,17	127,97	1 029,86	1 157,83		12/12/2014	360		
MALLETON RENOV GRANGE TRE		3 505,70	350,57	2 468,60	2 819,17	686,53	350,57	2 468,60	2 819,17		16/12/2015	120		
MALLETON DALLAGE CHATEAU		11 874,50	1 187,45	8 361,63	9 549,08	2 325,42	1 187,45	8 361,63	9 549,08		16/12/2015	120		
MALLETON CLEFS FORGEES TR		1 666,50	166,65	1 173,49	1 340,14	326,36	166,65	1 173,49	1 340,14		16/12/2015	120		
MALLETON RENO MUR TREPT		1 650,00	165,00	1 161,88	1 326,88	323,12	165,00	1 161,88	1 326,88		16/12/2015	120		
MALLETON BETONNAGE TREPT		495,00	49,50	347,88	397,38	97,62	49,50	347,88	397,38		21/12/2015	120		
THOINET TRAVAUX TREPT		1 310,40	131,04	918,74	1 049,78	260,62	131,04	918,74	1 049,78		27/12/2015	120		
SENECTAIRE RENOV TOIT TRE		2 200,00	220,00	1 456,28	1 676,28	523,72	220,00	1 456,28	1 676,28		18/05/2016	120		
ELECTRIOX Txv électricité		11 994,00	1 199,40	7 799,43	8 998,83	2 995,17	1 199,40	7 799,43	8 998,83		30/06/2016	120		
PERTICOZ Renouvellement r		5 736,00	573,60	3 729,99	4 303,59	1 432,41	573,60	3 729,99	4 303,59		30/06/2016	120		
Total * 21310300		851 829,04	20 288,21	473 372,60	493 660,81	358 168,23	20 288,21	473 372,60	493 660,81					0,00

FONDATION RENAUD du 01/01/2023 au 31/12/2023

Intitulé	Fourni	Px d'achat	Dotation exercice	Amort. antérieur	Total amort.	Valeur résiduelle	Dot. fiscale exercice	Amort. fiscal antérieur	Total amort. fiscal	Amort. dérogatoire	Date d'achat	Durée éco.	Date de cession	Px cession
Nocompte : <u>21310400</u>		<u>Logis quinsonnas cremieu</u>												
LOGIS QUINSONNAS		320 070,05	6 401,40	176 038,52	182 439,92	137 630,13	6 401,40	176 038,52	182 439,92		01/07/1995	600		
REPRISE DU BAS DE PENTE T		3 671,40	122,38	1 510,79	1 633,17	2 038,23	122,38	1 510,79	1 633,17		25/08/2010	360		
REFECTION TOITURE		3 143,90	104,80	1 257,32	1 362,12	1 781,78	104,80	1 257,32	1 362,12		31/12/2010	360		
Total * 21310400		326 885,35	6 628,58	178 806,63	185 435,21	141 450,14	6 628,58	178 806,63	185 435,21					0,00
Nocompte : <u>21310500</u>		<u>Le ganymede lyon 9</u>												
LE GANYMEDE		61 226,39	1 224,53	33 674,53	34 899,06	26 327,33	1 224,53	33 674,53	34 899,06		01/07/1995	600		
Total * 21310500		61 226,39	1 224,53	33 674,53	34 899,06	26 327,33	1 224,53	33 674,53	34 899,06					0,00
Nocompte : <u>21310600</u>		<u>Le thule caluire</u>												
LE THULE		77 291,65	1 545,83	42 510,39	44 056,22	33 235,43	1 545,83	42 510,39	44 056,22		01/07/1995	600		
RENOVATION APPARTEMENT 5E		19 125,14	0,00	19 125,14	19 125,14	0,00	0,00	19 125,14	19 125,14		11/04/2011	120		
Total * 21310600		96 416,79	1 545,83	61 635,53	63 181,36	33 235,43	1 545,83	61 635,53	63 181,36					0,00
Nocompte : <u>21310700</u>		<u>Le titania lyon 3</u>												
LE TITANIA		151 194,82	3 023,90	83 157,17	86 181,07	65 013,75	3 023,90	83 157,17	86 181,07		01/07/1995	600		
TRAVAUX RENOVATION		5 674,53	0,00	5 674,53	5 674,53	0,00	0,00	5 674,53	5 674,53		28/09/2010	120		
AMBIANCE PARQUETS Renovat		12 116,69	1 211,67	7 724,40	8 936,07	3 180,62	1 211,67	7 724,40	8 936,07		16/08/2016	120		
JEAN FAURE - REMPLACEMENT		5 204,95	520,50	3 234,33	3 754,83	1 450,12	520,50	3 234,33	3 754,83		14/10/2016	120		
Total * 21310700		174 190,99	4 756,07	99 790,43	104 546,50	69 644,49	4 756,07	99 790,43	104 546,50					0,00
Nocompte : <u>21310800</u>		<u>Rue de seze lyon 6</u>												
FRAIS AMENAGEMENTS APPART		16 352,50	0,00	16 352,50	16 352,50	0,00	0,00	16 352,50	16 352,50		01/03/2009	120		
APPART 1 ETAGE EST + CAVE		346 396,61	6 927,93	95 836,38	102 764,31	243 632,30	6 927,93	95 836,38	102 764,31		01/03/2009	600		
PLOMBERIE		1 419,88	0,00	1 419,88	1 419,88	0,00	0,00	1 419,88	1 419,88		15/05/2009	120		
MATHIEU CHAUDIERE SAUNIER		2 082,30	208,23	1 490,58	1 698,81	383,49	208,23	1 490,58	1 698,81		04/11/2015	120		
JEAN FAURE - REMPLACEMENT		7 910,79	791,08	4 996,99	5 788,07	2 122,72	791,08	4 996,99	5 788,07		07/09/2016	120		
Total * 21310800		374 162,08	7 927,24	120 096,33	128 023,57	246 138,51	7 927,24	120 096,33	128 023,57					0,00
Nocompte : <u>21310900</u>		<u>L'ile d'or frejus</u>												

FONDATION RENAUD du 01/01/2023 au 31/12/2023

Intitulé	Fourni	Px d'achat	Dotation exercice	Amort. antérieur	Total amort.	Valeur résiduelle	Dot. fiscale exercice	Amort. fiscal antérieur	Total amort. fiscal	Amort. dérogatoire	Date d'achat	Durée éco.	Date de cession	Px cession
ILES D_OR ST RAPHAEL		35 673,07	713,46	19 620,18	20 333,64	15 339,43	713,46	19 620,18	20 333,64		01/07/1995	600		
Total * 21310900		35 673,07	713,46	19 620,18	20 333,64	15 339,43	713,46	19 620,18	20 333,64					0,00
Nocompte : 21311000 Le beauregard valence														
LE BEAU REGARD		136 746,77	0,00	136 746,77	136 746,77	0,00	0,00	136 746,77	136 746,77		01/07/1995	120		
DONATION 8LOTS DONT 4USUS		197 100,00	3 942,00	39 420,00	43 362,00	153 738,00	3 942,00	39 420,00	43 362,00		01/01/2013	600		
REFECTION APPARTEMENT		6 405,02	104,98	6 300,04	6 405,02	0,00	104,98	6 300,04	6 405,02		28/02/2013	120		
REMP FENETRES BEAUREGARD		2 796,00	279,60	2 027,88	2 307,48	488,52	279,60	2 027,88	2 307,48		30/09/2015	120		
Total * 21311000		343 047,79	4 326,58	184 494,69	188 821,27	154 226,52	4 326,58	184 494,69	188 821,27					0,00
Nocompte : 21311200 Les erables lyon 9														
LES ERABLES		59 455,12	1 189,10	32 700,30	33 889,40	25 565,72	1 189,10	32 700,30	33 889,40		01/07/1995	600		
ST LOUIS 4T10 REFECTION		4 359,73	0,00	4 359,73	4 359,73	0,00	0,00	4 359,73	4 359,73		31/12/2010	120		
AMBIANCE PARQUETS Rénovat		11 001,65	1 100,17	7 013,58	8 113,75	2 887,90	1 100,17	7 013,58	8 113,75		16/08/2016	120		
Total * 21311200		74 816,50	2 289,27	44 073,61	46 362,88	28 453,62	2 289,27	44 073,61	46 362,88					0,00
Nocompte : 21311300 Le chalin ecully appart														
CHALIN		35 673,07	713,46	19 620,18	20 333,64	15 339,43	713,46	19 620,18	20 333,64		01/07/1995	600		
Total * 21311300		35 673,07	713,46	19 620,18	20 333,64	15 339,43	713,46	19 620,18	20 333,64					0,00
Nocompte : 21311400 La ferme des buches trept														
TRAVAUX PLOMBERIE		2 288,08	0,00	2 288,08	2 288,08	0,00	0,00	2 288,08	2 288,08		30/06/2012	120		
REFECTION CHARPENTE BTP P		1 295,09	43,17	377,66	420,83	874,26	43,17	377,66	420,83		31/03/2014	360		
Total * 21311400		3 583,17	43,17	2 665,74	2 708,91	874,26	43,17	2 665,74	2 708,91					0,00
Nocompte : 21311500 Les sablons decines														
DONATION 16LOTS DONT 6USU		224 268,75	4 485,38	44 853,76	49 339,14	174 929,61	4 485,38	44 853,76	49 339,14		01/01/2013	600		
Total * 21311500		224 268,75	4 485,38	44 853,76	49 339,14	174 929,61	4 485,38	44 853,76	49 339,14					0,00
Nocompte : 21311600 Le grand large decines														
DONATION 9LOTS DONT 7USUS		74 313,69	1 486,27	14 862,72	16 348,99	57 964,70	1 486,27	14 862,72	16 348,99		01/01/2013	600		
Total * 21311600		74 313,69	1 486,27	14 862,72	16 348,99	57 964,70	1 486,27	14 862,72	16 348,99					0,00

FONDATION RENAUD du 01/01/2023 au 31/12/2023

Intitulé	Fourni	Px d'achat	Dotation exercice	Amort. antérieur	Total amort.	Valeur résiduelle	Dot. fiscale exercice	Amort. fiscal antérieur	Total amort. fiscal	Amort. dérogatoire	Date d'achat	Durée éco.	Date de cession	Px cession
Nocompte : 21311700 Rue de crequi lyon 6														
LYON 6 RUE DE CREQUI		16 388,27	327,77	7 210,87	7 538,64	8 849,63	327,77	7 210,87	7 538,64		01/01/2001	600		
CREQUI BUGEAUD		17 531,64	350,63	7 713,90	8 064,53	9 467,11	350,63	7 713,90	8 064,53		01/01/2001	600		
RUE DE CREQUI / BUGEAUD		47 259,19	945,18	20 794,02	21 739,20	25 519,99	945,18	20 794,02	21 739,20		01/01/2001	600		
DONATION 3LOTS INDIVIS		124 200,00	2 484,00	24 840,00	27 324,00	96 876,00	2 484,00	24 840,00	27 324,00		01/01/2013	600		
REMPLACEMENT FENETRES		4 250,00	105,07	4 144,93	4 250,00	0,00	105,07	4 144,93	4 250,00		31/03/2013	120		
ZACHARIE RENOV LOCAL CREQ		96 000,00	9 600,00	68 826,67	78 426,67	17 573,33	9 600,00	68 826,67	78 426,67		30/10/2015	120		
Total * 21311700		305 629,10	13 812,65	133 530,39	147 343,04	158 286,06	13 812,65	133 530,39	147 343,04					0,00
Nocompte : 21311800 Le clos paris brignais														
LE CLOS PARIS		25 154,09	503,08	11 067,79	11 570,87	13 583,22	503,08	11 067,79	11 570,87		01/01/2001	600		
DONATION 2LOTS USUFRUIT		35 100,00	702,00	7 020,00	7 722,00	27 378,00	702,00	7 020,00	7 722,00		01/01/2013	600		
RENOVATION BRIGNAIS		13 910,00	1 039,39	12 870,61	13 910,00	0,00	1 039,39	12 870,61	13 910,00		30/09/2013	120		
Total * 21311800		74 164,09	2 244,47	30 958,40	33 202,87	40 961,22	2 244,47	30 958,40	33 202,87					0,00
Nocompte : 21311900 Jardin des balmes corbas														
ENSEMBLE IMMO JARDIN DES		397 715,00	7 954,30	79 543,00	87 497,30	310 217,70	7 954,30	79 543,00	87 497,30		01/01/2013	600		
RENOVATION APPARTEMENT		18 079,82	1 807,98	15 372,86	17 180,84	898,98	1 807,98	15 372,86	17 180,84		30/06/2014	120		
RENOVATION APPARTEMENT 30		16 798,15	1 679,82	13 373,22	15 053,04	1 745,11	1 679,82	13 373,22	15 053,04		15/01/2015	120		
RENOVATION SANITAIRES APP		999,90	99,99	786,31	886,30	113,60	99,99	786,31	886,30		20/02/2015	120		
ELEC GAZ - RPLT CHAUDIERE		1 800,74	180,07	1 215,98	1 396,05	404,69	180,07	1 215,98	1 396,05		31/03/2016	120		
Total * 21311900		435 393,61	11 722,16	110 291,37	122 013,53	313 380,08	11 722,16	110 291,37	122 013,53					0,00
Nocompte : 21312000 Rue colonel sebanne oullins														
APPARTx2+CAVEx2 SEBBANNE		203 350,00	4 067,00	40 670,00	44 737,00	158 613,00	4 067,00	40 670,00	44 737,00		01/01/2013	600		
RENOVATION APPARTEMENT		12 000,00	1 200,00	9 903,33	11 103,33	896,67	1 200,00	9 903,33	11 103,33		30/09/2014	120		
LES IFS REMPLACT FENETRES		3 527,70	352,77	2 646,75	2 999,52	528,18	352,77	2 646,75	2 999,52		30/06/2015	120		
Total * 21312000		218 877,70	5 619,77	53 220,08	58 839,85	160 037,85	5 619,77	53 220,08	58 839,85					0,00
Nocompte : 21312100 La berthaudiere decines														

FONDATION RENAUD du 01/01/2023 au 31/12/2023

Intitulé	Fourni	Px d'achat	Dotation exercice	Amort. antérieur	Total amort.	Valeur résiduelle	Dot. fiscale exercice	Amort. fiscal antérieur	Total amort. fiscal	Amort. dérogatoire	Date d'achat	Durée éco.	Date de cession	Px cession
APPART + CAVE BERTHAUDIER		51 000,00	1 020,00	10 200,00	11 220,00	39 780,00	1 020,00	10 200,00	11 220,00		01/01/2013	600		
APPART+CAVE BERTHAUDIERE		56 814,00	1 136,28	11 362,80	12 499,08	44 314,92	1 136,28	11 362,80	12 499,08		01/01/2013	600		
Total * 21312100		107 814,00	2 156,28	21 562,80	23 719,08	84 094,92	2 156,28	21 562,80	23 719,08					0,00

Nocompte : 21312200

La cadiere la mulatiere

APPART+CAVE+PARKING CADIE		105 300,00	2 106,00	21 060,00	23 166,00	82 134,00	2 106,00	21 060,00	23 166,00		01/01/2013	600		
Total * 21312200		105 300,00	2 106,00	21 060,00	23 166,00	82 134,00	2 106,00	21 060,00	23 166,00					0,00

Nocompte : 21312300

Chemin de montauban lyon 9

MAISON JJ RENAUD		76 224,51	1 524,49	33 538,78	35 063,27	41 161,24	1 524,49	33 538,78	35 063,27		01/01/2001	600		
DONATION MONTAUBAN 1 MAIS		371 700,00	7 434,00	74 340,00	81 774,00	289 926,00	7 434,00	74 340,00	81 774,00		01/01/2013	600		
TRAVAUX ELECTRIQUES MONTA		4 776,14	237,50	4 538,64	4 776,14	0,00	237,50	4 538,64	4 776,14		30/06/2013	120		
TRAVAUX MENUISERIES MONTA		891,65	66,60	825,05	891,65	0,00	66,60	825,05	891,65		30/09/2013	120		
Chem de Montauban SLETES		126,16	12,62	70,05	82,67	43,49	12,62	70,05	82,67		14/06/2017	120		
Chem de Montauban SLETES		556,82	55,68	308,30	363,98	192,84	55,68	308,30	363,98		19/06/2017	120		
Total * 21312300		454 275,28	9 330,89	113 620,82	122 951,71	331 323,57	9 330,89	113 620,82	122 951,71					0,00

Nocompte : 21312400

Les gouttes saint genis

LES GOUTTES		38 112,25	762,25	16 769,42	17 531,67	20 580,58	762,25	16 769,42	17 531,67		01/01/2001	600		
GEOMETRE EXPERT RELEVES D		1 620,00	162,00	1 388,25	1 550,25	69,75	162,00	1 388,25	1 550,25		06/06/2014	120		
ROIG RENOV LES GOUTTES		83 034,40	8 303,44	59 900,09	68 203,53	14 830,87	8 303,44	59 900,09	68 203,53		11/05/2015	120		
LES GOUTTES RACCORDEMENT		6 363,78	636,38	4 626,13	5 262,51	1 101,27	636,38	4 626,13	5 262,51		24/09/2015	120		
RENOV GOUTTES PHILIBERT M		27 719,28	2 771,93	19 634,50	22 406,43	5 312,85	2 771,93	19 634,50	22 406,43		01/12/2015	120		
CAPELEC RENOV LES GOUTTES		26 428,60	2 642,86	18 507,36	21 150,22	5 278,38	2 642,86	18 507,36	21 150,22		31/12/2015	120		
Les Gouttes SRE Préparati		15 012,00	1 501,20	7 637,61	9 138,81	5 873,19	1 501,20	7 637,61	9 138,81		30/11/2017	120		
REFECTION APPARTEMENT LES		23 368,74	2 336,87	11 690,75	14 027,62	9 341,12	2 336,87	11 690,75	14 027,62		31/12/2017	120		
REFECTION LES GOUTTES		57 332,42	5 733,24	27 660,92	33 394,16	23 938,26	5 733,24	27 660,92	33 394,16		06/03/2018	120		
Total * 21312400		278 991,47	24 850,17	167 815,03	192 665,20	86 326,27	24 850,17	167 815,03	192 665,20					0,00

Nocompte : 21312500

Rue saint georges lyon 5

FONDATION RENAUD du 01/01/2023 au 31/12/2023

Intitulé	Fourni	Px d'achat	Dotation exercice	Amort. antérieur	Total amort.	Valeur résiduelle	Dot. fiscale exercice	Amort. fiscal antérieur	Total amort. fiscal	Amort. dérogatoire	Date d'achat	Durée éco.	Date de cession	Px cession
FENETRES BOIS		3 817,45	0,00	3 817,45	3 817,45	0,00	0,00	3 817,45	3 817,45		18/07/2011	120		
RENOVATION ELECTRICITE		11 914,93	0,00	11 914,93	11 914,93	0,00	0,00	11 914,93	11 914,93		27/07/2011	120		
APPARTEMENT 44 RUE ST GEO		90 000,00	1 800,00	20 445,00	22 245,00	67 755,00	1 800,00	20 445,00	22 245,00		22/08/2011	600		
RENOVATION APPARTEMENT 5E		29 777,37	0,00	29 777,37	29 777,37	0,00	0,00	29 777,37	29 777,37		05/09/2011	120		
Total * 21312500		135 509,75	1 800,00	65 954,75	67 754,75	67 755,00	1 800,00	65 954,75	67 754,75					0,00
Nocompte : 21312700 Quai saint antoine lyon 2														
APPART QUAI ST ANTOINE		75 000,00	1 500,00	15 000,00	16 500,00	58 500,00	1 500,00	15 000,00	16 500,00		01/01/2013	600		
Total * 21312700		75 000,00	1 500,00	15 000,00	16 500,00	58 500,00	1 500,00	15 000,00	16 500,00					0,00
Nocompte : 21312800 Rue dunoir lyon 3														
APPART ET GARAGE DUNOIR		75 000,00	1 500,00	15 000,00	16 500,00	58 500,00	1 500,00	15 000,00	16 500,00		01/01/2013	600		
Total * 21312800		75 000,00	1 500,00	15 000,00	16 500,00	58 500,00	1 500,00	15 000,00	16 500,00					0,00
Nocompte : 21312900 Rue de l'eglise														
APPART RUE DE LEGLISE 3E		165 000,00	3 300,00	33 000,00	36 300,00	128 700,00	3 300,00	33 000,00	36 300,00		01/01/2013	600		
Total * 21312900		165 000,00	3 300,00	33 000,00	36 300,00	128 700,00	3 300,00	33 000,00	36 300,00					0,00
Nocompte : 21313000 Rue cuvier lyon 6														
APPART RUE CUVIER		150 000,00	3 000,00	30 000,00	33 000,00	117 000,00	3 000,00	30 000,00	33 000,00		01/01/2013	600		
RENOVATION RUE CUVIER		43 424,96	1 073,54	42 351,42	43 424,96	0,00	1 073,54	42 351,42	43 424,96		31/03/2013	120		
Total * 21313000		193 424,96	4 073,54	72 351,42	76 424,96	117 000,00	4 073,54	72 351,42	76 424,96					0,00
Nocompte : 21313200 Rue gabriel janton														
MAISONSx2 RUE GABRIEL JEA		195 000,00	3 900,00	39 000,00	42 900,00	152 100,00	3 900,00	39 000,00	42 900,00		01/01/2013	600		
R G.JANTON LESPINASSE MBT		744,00	74,40	410,52	484,92	259,08	74,40	410,52	484,92		26/06/2017	120		
REPARATION MAISON MACON		1 008,00	33,60	67,17	100,77	907,23	33,60	67,17	100,77		31/12/2019	360		
KOMOREBI - Macon		10 272,00	342,40	684,46	1 026,86	9 245,14	342,40	684,46	1 026,86		20/01/2020	360		
Total * 21313200		207 024,00	4 350,40	40 162,15	44 512,55	162 511,45	4 350,40	40 162,15	44 512,55					0,00
Nocompte : 21313700 La grande cote lyon 1														
DONATION 1LOT USUFRUIT		476 000,00	9 520,00	95 200,00	104 720,00	371 280,00	9 520,00	95 200,00	104 720,00		01/01/2013	600		

FONDATION RENAUD du 01/01/2023 au 31/12/2023

Intitulé	Fourni	Px d'achat	Dotation exercice	Amort. antérieur	Total amort.	Valeur résiduelle	Dot. fiscale exercice	Amort. fiscal antérieur	Total amort. fiscal	Amort. dérogatoire	Date d'achat	Durée éco.	Date de cession	Px cession
RENOVATION LOGEMENTS LA G		32 021,00	3 202,10	25 625,69	28 827,79	3 193,21	3 202,10	25 625,69	28 827,79		31/12/2014	120		
Total * 21313700		508 021,00	12 722,10	120 825,69	133 547,79	374 473,21	12 722,10	120 825,69	133 547,79					0,00
Nocompte : 21313800 Le petit perron pierre benite														
DONATION CHATEAU PETIT PE		381 509,00	7 630,18	76 301,80	83 931,98	297 577,02	7 630,18	76 301,80	83 931,98		01/01/2013	600		
BRUNO MOREL ARCHITECTE		6 607,90	220,26	2 002,66	2 222,92	4 384,98	220,26	2 002,66	2 222,92		26/11/2013	360		
SUITE ARCHITECTE MOREL		4 800,00	160,00	1 285,42	1 445,42	3 354,58	160,00	1 285,42	1 445,42		17/12/2014	360		
JACQUET TRAVAUX MACONNERI		15 322,07	510,74	4 084,73	4 595,47	10 726,60	510,74	4 084,73	4 595,47		31/12/2014	360		
ST GERMAIN MENUISERIES PE		6 935,50	231,18	1 773,16	2 004,34	4 931,16	231,18	1 773,16	2 004,34		28/04/2015	360		
JACQUET SOLDE FACADE		35 751,49	1 191,72	8 885,55	10 077,27	25 674,22	1 191,72	8 885,55	10 077,27		15/07/2015	360		
MOREL MAITRE OEUVRE RENOV		5 730,00	191,00	1 365,23	1 556,23	4 173,77	191,00	1 365,23	1 556,23		06/11/2015	360		
Le petit Perron PHILIBERT		3 522,00	352,20	1 869,07	2 221,27	1 300,73	352,20	1 869,07	2 221,27		11/09/2017	120		
MEDIEVAL - Petit Perron		21 882,00	729,40	1 458,07	2 187,47	19 694,53	729,40	1 458,07	2 187,47		24/03/2020	360		
MEDIAVAL AFDP ETUDE		9 378,00	312,60	337,41	650,01	8 727,99	312,60	337,41	650,01		03/12/2021	360		
Total * 21313800		491 437,96	11 529,28	99 363,10	110 892,38	380 545,58	11 529,28	99 363,10	110 892,38					0,00
Nocompte : 21314000 Le chalin maison ecully														
MAISON CHALIN ECULLY		114 336,76	2 286,74	50 308,20	52 594,94	61 741,82	2 286,74	50 308,20	52 594,94		01/01/2001	600		
DONATION 4LOTS 2USUFRUIT		234 000,00	4 680,00	46 800,00	51 480,00	182 520,00	4 680,00	46 800,00	51 480,00		01/01/2013	600		
Total * 21314000		348 336,76	6 966,74	97 108,20	104 074,94	244 261,82	6 966,74	97 108,20	104 074,94					0,00
Nocompte : 21314100 Maison lucenay														
MAISON LUCENAY		314 181,25	6 283,63	20 555,22	26 838,85	287 342,40	6 283,63	20 555,22	26 838,85		24/09/2019	600		
Total * 21314100		314 181,25	6 283,63	20 555,22	26 838,85	287 342,40	6 283,63	20 555,22	26 838,85					0,00
Nocompte : 21500000 Matériel et outillage														
TONDEUSE AUTOPORTE TREPT		3 707,60	0,00	3 707,60	3 707,60	0,00	0,00	3 707,60	3 707,60		16/07/2010	60		
DEBROUSSAILLEUSE POUFFIER		720,00	0,00	720,00	720,00	0,00	0,00	720,00	720,00		06/07/2012	60		
POELE A BOIS TREPT		1 028,30	0,00	1 028,30	1 028,30	0,00	0,00	1 028,30	1 028,30		22/10/2013	60		
SERGE DUBOIS - SOUFFLEUSE		2 000,00	0,00	2 000,00	2 000,00	0,00	0,00	2 000,00	2 000,00		29/10/2015	60		

FONDATION RENAUD du 01/01/2023 au 31/12/2023

Intitulé	Fourni	Px d'achat	Dotation exercice	Amort. antérieur	Total amort.	Valeur résiduelle	Dot. fiscale exercice	Amort. fiscal antérieur	Total amort. fiscal	Amort. dérogatoire	Date d'achat	Durée éco.	Date de cession	Px cession
BRIQUET Matériel et outil		16 593,08	0,00	16 593,08	16 593,08	0,00	0,00	16 593,08	16 593,08		29/03/2017	60		
SOUFLEUR DE FEUILLES ET M		819,00	0,00	819,00	819,00	0,00	0,00	819,00	819,00		18/12/2017	36		
SOUFFLEUR FEUILLE		618,00	54,52	563,48	618,00	0,00	54,52	563,48	618,00		11/06/2018	60		
THERMOHYGROGRAPHE A TAMB		1 006,26	201,25	742,70	943,95	62,31	201,25	742,70	943,95		24/04/2019	60		
SCENOGRAPHIE SYSTEME ACCR		5 887,92	1 177,58	3 874,72	5 052,30	835,62	1 177,58	3 874,72	5 052,30		17/09/2019	60		
CIMAISE TABLEAU		1 747,44	0,00	1 747,44	1 747,44	0,00	0,00	1 747,44	1 747,44		13/10/2019	36		
DEFIBRIL		1 674,00	334,80	1 037,42	1 372,22	301,78	334,80	1 037,42	1 372,22		26/11/2019	60		
OFFICE CONCEPT CHARIOT PO		721,73	144,35	361,86	506,21	215,52	144,35	361,86	506,21		30/06/2020	60		
POUFFIER TONDEUSE TORO		1 019,00	203,80	296,49	500,29	518,71	203,80	296,49	500,29		19/07/2021	60		
BRUYNZEEL STORAGE SYSTEMS		57 499,20	5 749,92	5 545,13	11 295,05	46 204,15	5 749,92	5 545,13	11 295,05		14/01/2022	120		
F.M.C	F.M.C FRI	1 306,14	130,61	98,77	229,38	1 076,76	130,61	98,77	229,38		31/03/2022	120		
RAJA	RAJA	6 059,11	605,91	307,11	913,02	5 146,09	605,91	307,11	913,02		30/06/2022	120		
LA MARCHE ATELIERS	LA MACHE	23 706,00	2 370,60	539,07	2 909,67	20 796,33	2 370,60	539,07	2 909,67		10/10/2022	120		
DUBOIS MOTOCULTURE	DUBOIS M	978,00	147,37	0,00	147,37	830,63	147,37	0,00	147,37		01/04/2023	60		
DUBOIS MOTOCULTURE	DUBOIS M	3 009,82	211,10	0,00	211,10	2 798,72	211,10	0,00	211,10		26/08/2023	60		
Total *	21500000	130 100,60	11 331,81	39 982,17	51 313,98	78 786,62	11 331,81	39 982,17	51 313,98					0,00

Nocompte : 21810000

Insallations. gen. agencements

ELECRICITE GENERALE	ELECTRIC	3 015,58	301,56	288,34	589,90	2 425,68	301,56	288,34	589,90		17/01/2022	120		
ID VERDE	ID VERDE	4 979,09	497,91	110,49	608,40	4 370,69	497,91	110,49	608,40		12/10/2022	120		
ELECTRICITE GENERALE	ELECTRIC	2 030,00	203,00	15,57	218,57	1 811,43	203,00	15,57	218,57		04/12/2022	120		
ASYMPTOTE	FOURNISS	2 760,00	242,73	0,00	242,73	2 517,27	242,73	0,00	242,73		14/02/2023	120		
FCA MENUISERIE	FCA MEN	5 321,52	374,69	0,00	374,69	4 946,83	374,69	0,00	374,69		19/04/2023	120		
FCA MENUISERIE	FCA MEN	2 425,68	170,79	0,00	170,79	2 254,89	170,79	0,00	170,79		19/04/2023	120		
BRUYNZEEL RANGEMENTS	FOURNISS	6 388,80	215,29	0,00	215,29	6 173,51	215,29	0,00	215,29		31/08/2023	120		
RHONIBAT	RHONIBAT	5 756,58	187,68	0,00	187,68	5 568,90	187,68	0,00	187,68		04/09/2023	120		
CAILLE MOTOCULTURE	FOURNISS	1 100,00	8,14	0,00	8,14	1 091,86	8,14	0,00	8,14		05/12/2023	120		

FONDATION RENAUD du 01/01/2023 au 31/12/2023

Intitulé	Fourni	Px d'achat	Dotation exercice	Amort. antérieur	Total amort.	Valeur résiduelle	Dot. fiscale exercice	Amort. fiscal antérieur	Total amort. fiscal	Amort. dérogatoire	Date d'achat	Durée éco.	Date de cession	Px cession
Total * 21810000		33 777,25	2 201,79	414,40	2 616,19	31 161,06	2 201,79	414,40	2 616,19					0,00

Nocompte : 21830000 Materiel bureau et info.

DIVERS MATERIELS BUREAU		5 224,95	0,00	5 224,95	5 224,95	0,00	0,00	5 224,95	5 224,95		01/01/2003	36		
CIL ORDINATEUR		1 990,14	0,00	1 990,14	1 990,14	0,00	0,00	1 990,14	1 990,14		13/11/2008	36		
TABLE INNOX CUISINE		1 201,98	0,00	1 201,98	1 201,98	0,00	0,00	1 201,98	1 201,98		22/12/2008	36		
MATERIEL BUREAU ET INFO.		1 980,60	0,00	1 980,60	1 980,60	0,00	0,00	1 980,60	1 980,60		23/12/2015	36		
FNAC - ORDINATEUR PORTABL		774,99	0,00	774,99	774,99	0,00	0,00	774,99	774,99		06/12/2016	36		
CANON EOS M50		699,90	0,00	699,90	699,90	0,00	0,00	699,90	699,90		20/07/2018	36		
IROSS - ORDINATEUR		3 810,18	762,04	3 018,93	3 780,97	29,21	762,04	3 018,93	3 780,97		15/01/2019	60		
IROSS - ORDINATEUR HP		1 129,75	225,95	807,23	1 033,18	96,57	225,95	807,23	1 033,18		06/06/2019	60		
IROSS	IROSS	3 949,20	394,92	342,99	737,91	3 211,29	394,92	342,99	737,91		18/02/2022	120		
IROSS	0	721,20	38,53	0,00	38,53	682,67	38,53	0,00	38,53		20/06/2023	120		
IROSS	IROSS	3 195,36	341,42	0,00	341,42	2 853,94	341,42	0,00	341,42		20/06/2023	60		
Total * 21830000		24 678,25	1 762,86	16 041,71	17 804,57	6 873,68	1 762,86	16 041,71	17 804,57					0,00

Nocompte : 21840000 Mobilier

MOBILIERIS		326 106,61	0,00	0,00	0,00	326 106,61	0,00	0,00	0,00		01/07/1995	0		
10 VITRINES PLATES		2 555,50	0,00	0,00	0,00	2 555,50	0,00	0,00	0,00		17/10/2010	0		
TABLE OBLONG ROSET		1 915,46	174,50	1 740,96	1 915,46	0,00	174,50	1 740,96	1 915,46		29/11/2013	120		
ARTIBOIS COUT BIBLIOTHEQUE		5 297,52	0,00	0,00	0,00	5 297,52	0,00	0,00	0,00		18/03/2014	0		
MOBILIER ROSET BUREAUX/ET		8 509,82	850,98	7 235,70	8 086,68	423,14	850,98	7 235,70	8 086,68		30/06/2014	120		
GRAVITTAX COMPACTUS RANGE		23 775,90	2 377,59	19 747,21	22 124,80	1 651,10	2 377,59	19 747,21	22 124,80		11/09/2014	120		
JEAN FAURE - RAYONNAGE MO		2 212,80	221,28	1 703,24	1 924,52	288,28	221,28	1 703,24	1 924,52		20/04/2015	120		
2 CHAISES POLYVALENTES DE		1 499,88	299,98	1 139,92	1 439,90	59,98	299,98	1 139,92	1 439,90		15/03/2019	60		
ARMOIRE POUR IMPRIMANTE		205,49	41,10	156,18	197,28	8,21	41,10	156,18	197,28		15/03/2019	60		
CAISSON MOBILE 3 TIROIRS		434,59	86,92	330,29	417,21	17,38	86,92	330,29	417,21		15/03/2019	60		
BUREAU INDIVIDUEL CHALLENGE		433,92	86,78	329,77	416,55	17,37	86,78	329,77	416,55		15/03/2019	60		

FONDATION RENAUD du 01/01/2023 au 31/12/2023

Intitulé	Fourni	Px d'achat	Dotation exercice	Amort. antérieur	Total amort.	Valeur résiduelle	Dot. fiscale exercice	Amort. fiscal antérieur	Total amort. fiscal	Amort. dérogatoire	Date d'achat	Durée éco.	Date de cession	Px cession
TABLE DE REUNION RONDE GO		335,75	67,15	255,17	322,32	13,43	67,15	255,17	322,32		15/03/2019	60		
TABLE DE REUNION PHEONIX		1 311,29	262,26	996,59	1 258,85	52,44	262,26	996,59	1 258,85		15/03/2019	60		
PORTE MANTEAU FLORAL WEEN		279,80	55,96	212,65	268,61	11,19	55,96	212,65	268,61		15/03/2019	60		
ENSEMBLE CUISINE IKEA		1 133,10	226,62	749,40	976,02	157,08	226,62	749,40	976,02		11/09/2019	60		
BANQUETTE CLEA 2M		1 368,00	273,60	847,79	1 121,39	246,61	273,60	847,79	1 121,39		26/11/2019	60		
OFFICE CONCEPT SPACE ET D		27 508,44	5 501,69	15 887,07	21 388,76	6 119,68	5 501,69	15 887,07	21 388,76		11/02/2020	60		
OFFICE CONCEPT - MEUBLES		10 231,00	2 046,20	5 286,48	7 332,68	2 898,32	2 046,20	5 286,48	7 332,68		02/06/2020	60		
Total *	21840000	415 114,87	12 572,61	56 618,42	69 191,03	345 923,84	12 572,61	56 618,42	69 191,03					0,00

Nocompte : **21845000**

Oeuvre d'arts alienable

OEUVRES D_ARTS		400 083,38	0,00	0,00	0,00	400 083,38	0,00	0,00	0,00		01/07/1995	0		
OEUVRES D_ARTS	3	80,08	0,00	0,00	0,00	80,08	0,00	0,00	0,00		01/07/1995	0		
OEUVRES D_ARTS	4	80,08	0,00	0,00	0,00	80,08	0,00	0,00	0,00		01/07/1995	0		
FUSTIER TAVERNIER BUSTE		500,00	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00		22/09/2014	0		
DONS OBJETS JJR 2014		37 239,95	0,00	0,00	0,00	37 239,95	0,00	0,00	0,00		31/12/2014	0		
ALCADE - PLAN EXPOSITON L		120,00	0,00	0,00	0,00	120,00	0,00	0,00	0,00		24/03/2015	0		
LEGS GAMBUS TABLEAUX		173 093,98	0,00	0,00	0,00	173 093,98	0,00	0,00	0,00		31/12/2015	0		
ARTCURIAL ENCHERES 2 OEUV		1 178,00	0,00	0,00	0,00	1 178,00	0,00	0,00	0,00		07/06/2016	0		
JJ RENAUD - 11 TABLEAUX		7 000,00	0,00	0,00	0,00	7 000,00	0,00	0,00	0,00		21/06/2016	0		
PAUL PHILIBERT CHARRIN -		1 775,00	0,00	0,00	0,00	1 775,00	0,00	0,00	0,00		01/06/2017	0		
PIERRE COMBET DESCOMBE -		369,00	0,00	0,00	0,00	369,00	0,00	0,00	0,00		12/06/2017	0		
ANDRE UTTER - HUILE SUR T		5 625,00	0,00	0,00	0,00	5 625,00	0,00	0,00	0,00		18/11/2017	0		
LEGS COLLECTION CONTESTIN		78 089,76	0,00	0,00	0,00	78 089,76	0,00	0,00	0,00		01/01/2018	0		
LEGS ALICE GAILLARD 2017		154 994,20	0,00	0,00	0,00	154 994,20	0,00	0,00	0,00		01/01/2018	0		
LOUIS BARDET - HUILE SUR		1 878,00	0,00	0,00	0,00	1 878,00	0,00	0,00	0,00		26/03/2018	0		
JEAN BATAIL - ACRYLIQUE S		6 000,00	0,00	0,00	0,00	6 000,00	0,00	0,00	0,00		03/05/2018	0		
PHILIPPE POURCHET - HUILE		625,00	0,00	0,00	0,00	625,00	0,00	0,00	0,00		03/05/2018	0		

FONDATION RENAUD du 01/01/2023 au 31/12/2023

Intitulé	Fourni	Px d'achat	Dotation exercice	Amort. antérieur	Total amort.	Valeur résiduelle	Dot. fiscale exercice	Amort. fiscal antérieur	Total amort. fiscal	Amort. dérogatoire	Date d'achat	Durée éco.	Date de cession	Px cession
PIERRE COQUET - HUILE SUR		500,00	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00		11/06/2018	0		
PIERRE COQUET - HUILE SUR		1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00		11/06/2018	0		
PIERRE COQUET - HUILE SUR		750,00	0,00	0,00	0,00	750,00	0,00	0,00	0,00		11/06/2018	0		
FRANCOISE JUVIN - HUILE S		500,00	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00		11/06/2018	0		
JACQUES TRUPHEMUS - HUILE		5 250,00	0,00	0,00	0,00	5 250,00	0,00	0,00	0,00		19/06/2018	0		
NICOLAS SICARD - HUILE SU		600,00	0,00	0,00	0,00	600,00	0,00	0,00	0,00		20/06/2018	0		
JEAN COUTY - HUILE SUR TO		2 750,00	0,00	0,00	0,00	2 750,00	0,00	0,00	0,00		13/10/2018	0		
GEORGES ADILON - HUILE SU		1 625,00	0,00	0,00	0,00	1 625,00	0,00	0,00	0,00		13/10/2018	0		
ARIANE PROKHOROFF - HUILE		1 500,00	0,00	0,00	0,00	1 500,00	0,00	0,00	0,00		13/10/2018	0		
ERICH SCHMIDT - HUILE SUR		1 875,00	0,00	0,00	0,00	1 875,00	0,00	0,00	0,00		13/10/2018	0		
HENRI CASTELLA - HUILE SU		2 750,00	0,00	0,00	0,00	2 750,00	0,00	0,00	0,00		27/10/2018	0		
CHARLES SENARD - HUILE SU		3 500,00	0,00	0,00	0,00	3 500,00	0,00	0,00	0,00		12/11/2018	0		
FRANCOIS GUIGUET - HUILE		3 505,60	0,00	0,00	0,00	3 505,60	0,00	0,00	0,00		29/11/2018	0		
JACQUES PONCET - ACRYLIQU		375,00	0,00	0,00	0,00	375,00	0,00	0,00	0,00		13/12/2018	0		
ALAIN POUILLET - HUILE SU		500,00	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00		13/12/2018	0		
PIERRE MONTHEILLET - HUIL		938,00	0,00	0,00	0,00	938,00	0,00	0,00	0,00		16/12/2018	0		
EUGENE BROUILLARD - LIGNE		3 348,00	0,00	0,00	0,00	3 348,00	0,00	0,00	0,00		15/03/2019	0		
ERICH SCHMID - LA CATHEDR		2 375,00	0,00	0,00	0,00	2 375,00	0,00	0,00	0,00		26/03/2019	0		
HUBERT GAILLARD - AUTOPOR		1 500,00	0,00	0,00	0,00	1 500,00	0,00	0,00	0,00		26/03/2019	0		
JEAN-PHILIPPE AUBANEL - P		875,00	0,00	0,00	0,00	875,00	0,00	0,00	0,00		26/03/2019	0		
GILBERT PECOUD - L'ENFANT		1 250,00	0,00	0,00	0,00	1 250,00	0,00	0,00	0,00		26/03/2019	0		
ANDRE FELIX - PORTRAIT D'		312,50	0,00	0,00	0,00	312,50	0,00	0,00	0,00		26/03/2019	0		
DON VERNERET 2 HUILES SUR		4 500,00	0,00	0,00	0,00	4 500,00	0,00	0,00	0,00		27/03/2019	0		
PAUL JANIN - LA MORT DU S		225,00	0,00	0,00	0,00	225,00	0,00	0,00	0,00		16/06/2019	0		
DAVID GIRIN " LE SOLEIL C		1 126,80	0,00	0,00	0,00	1 126,80	0,00	0,00	0,00		11/09/2019	0		
RAYMOND GRANDJEAN - JACKS		1 875,00	0,00	0,00	0,00	1 875,00	0,00	0,00	0,00		11/09/2019	0		

FONDATION RENAUD du 01/01/2023 au 31/12/2023

Intitulé	Fourni	Px d'achat	Dotation exercice	Amort. antérieur	Total amort.	Valeur résiduelle	Dot. fiscale exercice	Amort. fiscal antérieur	Total amort. fiscal	Amort. dérogatoire	Date d'achat	Durée éco.	Date de cession	Px cession
FERREOL MAURICE PORTRAIT		1 388,00	0,00	0,00	0,00	1 388,00	0,00	0,00	0,00		20/10/2019	0		
CHARBONNIER PIERRE - JEUN		375,00	0,00	0,00	0,00	375,00	0,00	0,00	0,00		20/10/2019	0		
THEVENIN ROSALIE PORTRAIT		875,00	0,00	0,00	0,00	875,00	0,00	0,00	0,00		20/10/2019	0		
DONATION EVARISTO LOT ATE		186 050,00	0,00	0,00	0,00	186 050,00	0,00	0,00	0,00		13/12/2019	0		
VERONIQUE VERON HUILE/TOI		800,00	0,00	0,00	0,00	800,00	0,00	0,00	0,00		31/12/2019	0		
TABLEAU DOMINIQUE COFFIGN		4 000,00	0,00	0,00	0,00	4 000,00	0,00	0,00	0,00		31/12/2019	0		
ANDRE LAURENT HUILE/TOILE		1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00		31/12/2019	0		
SINGES MOTIN TISSU / BROD		1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00		31/12/2019	0		
EVARISTO HUILE/TOILE PAYS		800,00	0,00	0,00	0,00	800,00	0,00	0,00	0,00		31/12/2019	0		
FOREST FLEURY/LIVRE ANCI		450,00	0,00	0,00	0,00	450,00	0,00	0,00	0,00		31/12/2019	0		
Lots LEON GARRAUD 1877-19		2 600,00	0,00	0,00	0,00	2 600,00	0,00	0,00	0,00		10/01/2020	0		
DE BAEQUE - ANTOINE VEYRO		6 875,00	0,00	0,00	0,00	6 875,00	0,00	0,00	0,00		15/02/2020	0		
COCO BONNIER		30 000,00	0,00	0,00	0,00	30 000,00	0,00	0,00	0,00		01/07/2021	0		
CONAN BELLEVILLE	FOURNISS	1 187,50	0,00	0,00	0,00	1 187,50	0,00	0,00	0,00		05/12/2023	0		
Total * 21845000		1 151 437,83		0,00		1 151 437,83	0,00	0,00	0,00					0,00
Nocompte : 21845100 Chasubles liturgiques														
52 CHASUBLES LITURGIQUES		10 000,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00	0,00	0,00	0,00		17/10/2010	0		
Total * 21845100		10 000,00		0,00		10 000,00	0,00	0,00	0,00					0,00
Nocompte : 21850000 Cheptel														
CHEPTEL		1 981,84	0,00	1 981,84	1 981,84	0,00	0,00	1 981,84	1 981,84		01/07/2001	120		
Total * 21850000		1 981,84		1 981,84	1 981,84		0,00	1 981,84	1 981,84					0,00
		14 677 054,69	355 923,99	3 823 052,36	4 178 976,35	+++++	355 923,99	3 823 052,36	4 178 976,35					0,00

* Prix d'achat et total amort. hors cession.

Nombre de lignes : 394